
Skolas kārtības noteikumi.
Papildinājums noteikumos par grāmat-

vedību un norēķiniem valsts iestādēs.
Senāta Administratīvā departamenta

1935. g. spriedumi. (Pielikumā.)

Valdības rīkojumi un pavēles

Skolas kārtības noteikumi.
(Izdoti uz Likuma par tautas izglītību 9.

un 207. p. pamata.)
Nosaku skolās šādu kārtību, kas obli-

gātoriska skolas un audzināšanas iestāžu
skolotājiem, skolēniem vai audzēkņiem un
arī skolēnu un audzēkņu vecākiem vai viņu
vietniekiem.

I. Noteikumi skolēniem.
1. Skolēniem visur jāievēro pieklā-

jība, pašsavaldīšanās, nosvērtība un citas
sabiedrisku pienākumu prasības.

2. Katram skolēnam jāpazīst un jā-
sveicina valsts vadītāji, savas skolas
priekšnieks un skolotāji. Tāpat jāsveicina
pazīstami un savas skolas skolēni.

3. Skolēniem visur jābūt palīdzīgiem
un pakalpīgiem, sevišķi pret maziem
bērniem un viņu mātēm, sirmgalvjiem un
nevarīgiem.

4. Darbā, sabiedrībā un savstarpējās
sarunās skolēniem vienmēr jāsargā savs
un skolas gods un cieņa.

5. Skolā un ārpus skolas skolēnam jā-
ievēro noteikumi apģērba ziņā, kādi pa-
stāv viņa skolā. Apģērbs aizvien jāuztur
kārtībā.

6. Skolēni nedrīkst apmeklēt jaunatnei
nepiemērotus izrīkojumus, jaunatnei ne-
atļautas kinoizrādes, masku balles, dejas
un izpriecu lokālus.

7. Skolēni nedrīkst lietot reibinātājus
dzērienus un narkotiskas vielas, smēķēt
un piedalīties neatļautās spēlēs.

8. Skolēni var uzstāties publiskos iz-
rīkojumos un piedalīties ārpusskolas orga-
nizācijās tikai ar vecāku un skolas vadības
ziņu un atļauju.

9. Ekskursijās un gājienos jāievēro
skolas noteiktā kārtība un disciplīna.

10. Skolēnu brīvais laiks pavadāms tā,
lai skolas darbi būtu pienācīgi sagatavoti,
nekaitējot veselībai. Stingri jāievēro
higiēnas un tīrības prasības un aizrādījumi.

11. Skolēniem jānēsā viņu personas
apliecības vienmēr līdz un tās uz piepra-
sījumu jāuzrāda skolotājiem un citām
oficiālām personām.

12. Skolēnam jāierodas skolā noteiktā
laikā, ņemot līdz visus vajadzīgos mācības
līdzekļus.

13. Ja skolēns kādu dienu nav bijis

klasē, tad jāatnes un jāuzrāda klases au-
dzinātājam vecāku vai aizbildņu parakstīts
ziņojums, kādēļ nav bijis skolā, tieši minot
nokavēšanas iemeslus. Ja skolēnam jau
agrāk zināms, ka skolu nevarēs apmeklēt
noteiktā dienā, tad jau iepriekš jāizlūdz
skolas vadības atļauja skolā nenākt. Ja
skolēnam vairākas dienas jāpaliek mājās
slimības dēļ, tad skolai par to jāpaziņo.

14. Uz skolu nedrīkst ņemt līdz ne-
vajadzīgas grāmatas un citas nevajadzīgas
lietas.

15. Uz lūgšanu visiem skolēniem jāie-
rodas laikā un noteiktā kārtībā.

16. Klasēs jāiet tūliņ pēc zvana un jā-
ieņem sava vieta.

17. Skolas telpās nedrīkst nekā mest
uz grīdas, bet papīri un citi atkritumi jā-
met vienīgi papīru kastēs. Tāpat tīrība
jāievēro atejas vietās.

18. Skolotājam, ienākot klasē un stundu
beidzot, skolēniem jāpieceļas.

19. Ja skolēns atnāk skolā pēc stundas
sākuma, tad viņš nedrīkst palikt blakus
telpās, bet viņam jāiet tūliņ klasē un ar
skolotāja atļauju jāieņem sava vieta.

20. Stundai beidzoties, visi skolēni at-
stāj klasi, lai varētu to izvēdināt.

21. Stundu laikā un starpbrīžos skolēni
nedrīkst atstāt skolas telpas un pagalmu
bez audzinātāja vai skolas vadības at-
ļaujas.

22. Skolas telpās aizliegta klaigāšana,
drūzmēšanās, grūstīšanās un cita veida
nekārtības. Skolēni nedrīkst bojāt skolas
inventāru, mēbeles, aprakstīt sienas vai
citādi bojāt skolas iekārtu.

23. Visām skolēnu organizāciju sēdēm
un sapulcēm jādabū katrreiz' skolas va-
dības atļauja. Tāpat ziņojumus un pla-
kātus skolā drīkst izkārt vienīgi ar skolas
vadības atļauju.

24. Skolēniem obligātoriski jāpilda
skolas priekšnieka, skolotāju un paida-
goģiskās konferences prasības un pieņemtie
noteikumi.

II. Noteikumi vecākiem vai viņu
vietniekiem.

25. Skolēna iztrūkšanas vai stundu ne-
sagatavošanas iemesli vecākiem vai viņu
vietniekiem jāapliecina ar savu parakstu,
ziņojot par to klases audzinātājiem vai
skolas vadībai. Tāpat jāziņo klases au-
dzinātājam vai skolas vadībai, ja skolēns
vai cits mājinieks saslimis ar lipīgu sli-
mību.

26. Skolēni, kas bijusi satiksme ar

slimiem vai slimojuši ar lipīgām slimībām,
var skolu apmeklēt tikai pēc rīkojumos no-
teikta laika. Skolu nevar apmeklēt skol-
nieki, kas bijuši satiksmē ar šarlaka
slimniekiem — 14 dienas, masalu — 15 die-
nas, baku — 14 dienas, garā klepa — 15
līdz 20 dienas, difterīta — 7 dienas un
plankuma tīfa — 12 līdz 14 dienas. Skol-
nieki, kas paši slimojuši ar šarlaku, nevar
nākt skolā — 48 dienas un ar masalām —
14 dienas pēc izsitumu parādīšanās, ar
bakām — pēc krevju nokrišanas no vātīm,
ar "aro klepu — pēc aizraušanās stadijas
izbeigšanās, ar difterītu — 35 dienas un
ar plankuma tīfu — 28 dienas no slimības
sākuma. Skolniekam, ierodoties skola pec
slimošanas, jāuzrāda skolas vadībai ārsta
apliecība ar slimības diagnozi.

27. Uz klases audzinātāja vai skolas
vadības rakstisku uzaicinājumu vecākiem
vai viņu vietniekiem jāierodas skolā.

28. Vēlams, lai skolēnu vecāki vai viņu
vietnieki arī bez uzaicinājuma biežāk ie-
rastos pie klases audzinātāja pārliecināties
par savu bērnu sekmēm un uzvešanos.

29. Klases audzinātāja un citu skolotāju
ziņojumi vecākiem vai viņu vietniekiem
katrreiz jāparaksta, atzīmējot, ka ziņo-
jumu lasījuši.

30. Vecākiem vai viņu vietniekiem no
savas puses jārūpējas, lai skolēni mājās
kārtīgi veiktu savus skolas uzdevumus,
izturētos pret mājiniekiem un citām per-
sonām pieklājīgi un godīgi un dzīvotu ar
viņiem saticīgi.

Piezīme. Kārtības noteikumus pie-
augušo skolām izstrādā ikviena skola
atsevišķi, ievērojot skolas īpatnējos
apstākļus, un tie stājas spēkā pēc ap-
stiprināšanas Izglītības ministrijā.

1936. g. 3. februārī. A-253.
Izglītības ministrs A. Tentelis.

Skolu depart. direktora v. i.
K. Ozoliņš.

Apstiprinu
1936. g. 3. februāri.

Finanču ministrs L. Ēk i s.

Papildinājums noteikumos
par grāmatvedību un norēķiniem

valsts iestādēs.
(„Vald. Vēstn." 1929. g. 64. Izdoti saziņā

ar Valsts kontroli.)

Noteikumu 107. p. papildināt ar sekošo
otro daļu:

Materiālu grāmatu var atvietot ar ma-
teriālu kartiņām sistemātiskas kartotēkas
veidā.

Kartiņu sistēmas ievešanai katrā atse-
višķā gadījumā vajadzīga Finanču minis-
trijas un Valsts kontroles piekrišana.

Pamats. 1924. g. 30. jūnija valsts
budžeta likuma 42. p. (Lik. kr. III)
un 1921. g. 24. augusta noteikumi
par valsts grāmatvedību (Lik. kr. 169).

Rīgā, 1936. g. 1. februārī.
Valsts saimn. depart. direkt. J.Sku je vi es.
Valsts budžetu nod. priekšn. v. P. Ruņģis.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Personu saraksts,

kuram 1935. g. decembri ar Ministru
kabineta lēmumu atņemtas Latvijas pil-
soņu tiesības uz likuma par pavalstniecību
82. panta pamata.

1) Faivišs Berkovičs, dzim. 1888. g.
(47 g. v. — 1935. gadā), ar sievu Rachlu-
Gitlu, dzim. 1892. g., un dēlu Haimu-So-
lomu, dzim. 1920. g. 30. aprīlī; dzīves
vieta Francijā;

2) Ellija (Ella- Ettija) Mansfelds
(Mansfield), dzim. Brenneris, dzim. 1890. g.
29. aprīlī, ar meitām Paulu, dzim. 1916. g.
3. aprīlī, un Doritu, dzim. 1920. g. 24. jan-
vārī; dzīves vieta Kanādā;

3) Jēkabs Bērzmanis, dzim. 1901. g.
28. septembrī, ar sievu Annu, dzim.
Glizdenieks, arī Glizumnieks, dzim. 1890.g.
5. novembrī, dzīves vieta Alžirā;

4) Iciks-Vulfs Lufts, dzim. 1893. g.
23. septembrī, dzīves vieta Mančžugo;

5) Leibs Lufts, dzim. 1897. g. 5. martā,
dzīves vieta Mančžugo;

6) Meiers Lufts, dzim. 1900. g. 21. feb-
ruārī, dzīves vieta Mančžugo;

7) Izraelis Glinterniks, dzim. 1886. g.
(1885. g.) ar sievu Mariju, dzim. Lipšics,
dzim. 1895. g. 14. augustā, dēlu Juliusu,
dzim. 1919. g., un meitu Bertu, dzim.
1921. g. 28. septembrī, dzīves vieta Fran-
cijā;

8) Bensions-Benno Matisons, dzim.
1884. g. 20. oktobrī, ar sievu Sofiju, dzim.
Goldenbergs-Rechters, dzim. 1898. g.
15. martā, dzīves vieta Francijā;

9) Jānis Kiršs, dzim. 1892. g. 25. jan-
vārī, dzīves vieta Francijā;

10) Fricis Mauriņš, dzim. 1906. g.
7. jūnijā, dzīves vieta Francijā;

11) Feive Leibovičs; dzim. 1891. g.
18. maijā, dzīves vieta Ziemeļamerikas
Savienotās Valstīs;

12) Bernhards Mendelsons, dzim.
1902. g. 28. janvārī, ar sievu Rožu, dzim.
Kovarskis, dzim. 1904. g. 27. jūnijā, dzīves
vieta Brazilijā;

13) Emma Pupa, dzim. Rakovs, dzim.
1889. g. 4. jūnijā, dzīves vieta Vācijā;

14) Betija Krakauške, dzim. 1858. g.
15. maija, dzīves vieta Vācijā;

15) Dveira Aleksandrovičs, dzim.
1908. g., dzīves vieta Dienvidafrikā:

16) MendelisNachauzens(Nachausen-
Neichausen), dzim. 1873. g. 27. maijā,
dzīves vieta Amerikā;

17) Naums Brovkins, dzim. 1899. g.
1. decembrī, dzīves vieta Brazilijā;

18) Rolfs Benke, dzim. 1906. g.
19. aprīlī, dzīvo ārzemēs;

19) Aleksejs Muchs, dzim. 1899. g.
24. janvārī, dzīves vieta Ziemeļamerikas
Savienotās Valstīs;

20) Otilija Liepa, dzim. 1907. g.
10. jūlijā, dzīves vieta Brazilijā;

21) Helēne Dopša (Dopšas), dzim.
1901. g. 28. janvārī, dzīves vieta Francijā;

22) Marija Osipovs, dzim. 1908. g.,
dzīves vieta P. S. R. Sav.;

23) Jānis Eglītis, dzim. 1886. g.
15. jūnijā, dzīvo ārzemēs;

24) Apolons (Apolinārijs) Juzefovičs
(Jozefovičs), dzim. 1898. g., dzīves vieta
P. S. R. Sav.;

25) Nikolajs Tīpolts, 69 g. v. (1935. g.),
ar sievu Elizabeti, 65 g. v. (1935. gadā),
dzīves vieta Francijā;

26) Vulfs Temko, dzim. 1899. g.
18. februārī, dzīves vieta ārzemēs;

27) Michails Ņečājevs, apm. 40 g. v.
(1933. gadā), dzīves vieta P. S. R. Sav -

28) Nikolajs Smirnovs, dzim. 1889. g.,
dzīves vieta P. S. R. Sav.;

29) Michails Ivanovs, dzim. 1907. g.,
dzīves vieta P. S. R. Sav.;

30) PeisāchsFeitelsons, dzim. 1899. g.
21. augustā, ar sievu Doru, dzim. Klemp-
ners, dzim. 1897. g. 14. jūlijā, meitām Dinu.

JKWO"'>Maksa/mal/„Va!dības Vēstnesi":
v ar piesūtīsmnļV) , bez piesūtīšanas:

par ļffjpļfs (saņemot ekspedīcijā)
gadu iVlr'— i ar Ls
Wgadu . . .\iļ)2,— I gadu 18,—
3 * mēn 6,— i 1/2 gadu .... 10,—
1 „ 2,— | 3 mēn...... 5,—
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70

» un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . . —,13 1 numuru .... —,10

Latvijas valdības
Iznāk katru dienu, izņemot

Redakcija:
Rīgā, pili 2. ist. Tālrunis 20032
Runas stundas no 11—12

oficiāls laikraksts
\ svētdienas un svētku dienas

\ Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī 1. ist. Tālrunis 20031
Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejigu rindiņu „ —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) ' . „—,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas „—-,80

Senāta spriedumi
burtnīcās, oficiālā izdevumā.

Senāta Apvienotās sapulces spriedumi 1927., 1928. un 1929.g.
brošēti, bez piesūtīšanas Ls 1,25 iesieti, bez piesūtīšanas Ls 2,25

ar piesūtīšanu „ 1,60 „ ar piesūtīšanu „ 2,65

Senāta Administratīvā departamenta 1930., 1931., 1932. un
1934. g. spriedumi ar spriedumu alfabētisku likumu rādītāju.

Katrs gads atsevišķi maksā:
1930., 1931. un 1932. g.: 1934. g.:

brošēti, bez piesūtīšanas Ls 2 50 brošēti, bez piesūtīšanas Ls 3,50
„ ar piesūtīšanu „ 2,85 ,, ar piesūtīšanu ,, 3,85

iesieti, bez piesūtīšanas „ 3,75 iesieti, bez piesūtīšanas ,, .4,75
„ ar piesūtīšanu „ 4,15 ,, ar piesūtīšanu „ 5,15

Senāta Civīlā kasācijas departamenta 1933. un 1934. g.
spriedumi ar spriedumu alfabētisko likumu rādītāju.

Katrs gads atsevišķi maksā:
brošēti, bez piesūtīšanas Ls 3,50 ļ iesieti, bez piesūtīšanas Ls 4,75

„ ar piesūtīšanu ,, 3,85 i „ ar piesūtīšanu „ 5,15

Senāta Kriminālā kasācijas departamenta 1933. un 1934. g.
spriedumi ar spriedumu alfabētisko likumu rādītāju.

1933. g. maksā: 1934. g. maksā:
brošēti, bez piesūtīšanas Ls 2,50 brošēti, bez piesūtīšanas Ls 3,50

„ ar piesūtīšanu „ 2,85 „ ar piesūtīšanu ,, 3,85
iesieti, bez piesūtīšanas „ 3,75 iesieti, bez piesūtīšanas ,, 4,75

„ ar piesūtīšanu „ 4,15 „ ar piesūtīšanu ,, 5,15

Dabūjami Valsts tipogrāfijā Rīgā, pilī.



dzim. 1926. g. 2. maijā, Marseli, dzim.
1927. g. 21. jūlijā, un Žannu, dzim. 1930. g.
28. jūnijā; dzīves vieta Francijā;

31) Lūcija Bērziņš, dzim. Zviedris,
dzim. 1891. g. 11. oktobrī, dzīves vieta
ārzemēs;

32) Ruvins Šteins, dzim. 1913. g.
21. janvārī, dzīves vieta Ķīnā.

Rīgā, 1936. g. 30. janvārī. 56. AV.
Iekšlietu ministr. Administr. depart.

vicedirektors Cielēns.
Pasu nod. vadītājs P. Kurzemnieks.

Personu saraksts,
kuras 1935. g. decembrī reģistrētas kā
zaudējušas Latvijas pilsoņu tiesības uz
likuma par pavalstniecību 8. panta pa-
mata, kā pārgājušas citas valsts pavalst-
niecībā bez iepriekšējas atlaišanas no Lat-
vijas pavalstniecības.

1) Gerts Krēgers (Kroeger), dzim.
1907. g. 18. martā, ar sievu Irēni, dzim.
Nolteins, dzim. 1908. g. 15. aprīlī un dēliem
Pēteri, dzim. 1930. g. 26. aprīlī, un Ansi
(Hans), dzim. 1934. g. 29. oktobrī; dzīves
vieta Vācijā;

2) Lipmans Leibovičs, dzim. 1876. g.
13. decembrī, ar sievu Nechamu, dzim.
1905. g. 3. septembrī, un dēlu Eliasu, dzim.
1920. g. 13. jūlijā, dzīves vieta Palestīnā;

3) Mozus Kons, dzim. 1906. g. 9. de-
cembrī, ar sievu Mirjamu, dzim. 1908. g.
30. janvārī, dzīves vieta Palestīnā;

4) Glafira Rudiņš, dzim. 1903. g.
20. aprīlī, ar dēlu Levu, dzim. 1921. g.,
dzīves vieta P. S. R. Sav.;

5) Edīte - Marion Krumings, dzim.
Parsons, dzim. 1886. g. 30. oktobrī, dzīves
vieta Lielbritānijā;

6) Juliāns Salcevičs, dzim. 1871. g.,
ar sievu Zofiju, dzim. 1880. g., dzīves vieta
Polija;

7) Jadviga Daleckis, dzim. 1903. g.,
dzīves vieta Polijā;

8) Helēne Vistickis, dzim. 1908. g
4. martā, dzīves vieta Polijā;

9) Jadviga Viscickis, dzim. 1903. g.
13. augustā, dzīves vieta Polijā;

10) Jēkabs Cīgleris (Cigler), dzim,
1909. g. 4. martā, dzīves vieta Dienvid-
afrikā;

11) Rachmils Kiršners, dzim. 1906. g
4. jūnijā, dzīves vieta Lielbritānijā;

12) Paulīne Buroks, dzim. 1896. g.
8. septembrī, dzīves vieta Lietuvā;

13) Mozus (Moisejs) Averbuchs, ari
Abiri Moshe, dzim. 1909. g. 29. oktobri
dzīves vieta Palestīnā;

14) Boriss Ikerts, dzim. 1909. g
28. maijā, dzīves vieta Vācijā;

15) Viktors Glāznieks, dzim. 1883. g
21. jūlijā, dzīves vieta Norvēģijā.

Rīgā, 1936. g. 30. janvārī. 56. AV.
Iekšl. ministr. Administr. depart.

vicedirektors Cielēns
Pasu nod. vadītājs P. Kurzemnieks.

Kara tiesa,
saskaņā ar savu š. g. 1. februāra rīcības
sēdes 'lēmumu, izbeidz pēc Sodu lik. 546. p.
1. d., 541. p. 1. d. un K. s. 1. 162. p. 1. d.
notiesātā Jāņa-Arvīda Kārļa d. Vīksnes meklē-
šanu.

Vīksnes meklēšana izsludināta „Va)d. Vēstn."
1935. g. 223. numurā.

1936. g. 3. februāri.
Priekšsēdētājs pulkvedis H. Jākobsons.

Sekretāra pal. v. kāpt. Balodis.

Rīgas apgabaltiesas 1. kriminālnodaļa,
saskaņā ar savu 1936. g. 27. janvāra lēmumu,
meklē pēc Sodu lik. 49.,., 527. p. 1. d., 52. un
54. p. notiesāto Latvijas pilsoni Staņislavu
Karpjonoku, dzim. 1916. g. 25. decembrī, agrāk
dzīv. Valmieras pag. Piepju mājās.

Visām iestādēm un personām, kurām būtu
zināma meklējamā Staņislava Karpjonoka atra-
šanās vieta, nekavējoties ziņot Rīgas apgabal-
tiesai vai tuvākai policijai.

Rīgā, 1936. g. 31. janvāri.
Priekšsēdētāja biedra v. J. Jējers.

Sekretāra pal. J. Lazdenieks.

Meklējamo personu 762. saraksts.
47679. Agurjanovs, Nikolajs Vasilija d., dz.

1909. g. 20. VII. Meklē Grīvas iec. miert. ar
1936. g. 22. I 584/k-35. r., sod. ar 2 mēn. cietuma.
(Izp. r. izpr. no krim. pol. pārv.)

47680. Ābrāmovičs, Vladislavs Jāņa d., dzim.
1911. g. 14. IX Liepājā, pied. pie Liepājas pils.
Paz. dz. vietu Valkas apr. 3. iec. miert. uz 1936.
22. I 34. r., apv. pēc Sodu lik. 553. p. 1. d.

47681. Andersons, Olga, dzim. 1888. g. vai
1886. g. 6. V. Paz. dz. vietu Rīgas 12. iec. miert.
uz 1936. g. 20. 1117. r., apv. pēc Sodu lik. 541. p.

47682. Ankrovs, Rūdolfs Andreja d., dzim.
1905. g. 25. IX Sarkaņu pag. Meklē Rīgas 12. iec.
miert. ar 1935. g. 17. XII 1444. r., apv. pēc
Sodu lik. 541. p. Piepasīt drošības līdzekli pret
izvairīšanos no tiesas ķīlu Ls 100, bet neiemaks.
gadīj. turēt apcietinājumā un paz. meklētājam.

47683. Aškināzis, Jūda Matīsa d., dzim.
1879. g. 8. X Vitebskā. Meklē Rīgas 12. iec.
miert. ar 1936. g. 18. I 96. r., apv. pec Sodu lik
541. p. Pieprasīt drošības līdzekli, pret viņa
izvairīšanos no tiesas ķīlu Ls 100, līdz kuras
iemaksai turēt apcietinājumā.

47584. Brīvmanis, Kārlis Andreja d., dzim.
1890. g. 2. VI Rīgā. Paz. dz. vietu Rīgas pils.
2. iec. miert. uz 1936. g. 22. I 41. r., apv. pēc
Sodu lik. 566. p. 1. pk.

47685. Bradiņš, Pēteris - Vilhelms, dzim.
1886. g. 2. X Latvijas pav. Paz. dz. vietu Rīgas
pils. 2. iec. miert. uz 1936. g. 20. I 16. r., apv.
pēc Sodu lik. 298. p. 1. d.

47686. Bērzlapa, dzim. Pālo, Alvīne, dzim.
1890. g. 18. IX. Paz. dz. vietu Rīgas apr. 4. iec.
miert. uz 1936. g. 18. I 159. r., apv. pēc Sodu
lik. 546. p.

47687. Cvetkovs, Vladimirs, dzim. 1886. g.
Istras pag. Ludzas apr. Paz. dz. vietu Cēsu apr.
3. iec. miert. uz 1936. g. 21. I 28/k r., apv. pēc
Sodu lik. 49. un 546. p. 1. d.

47688. Dubrovskis, Staņislavs Piusa d., dzim.
1910. g. 6. X, pied. pie Atašienes pag. Paz. dz.
vietu Daugavpils apgblt. I krim. nod. uz 1936. g.
21. I 1-105/36. r., apv. pēc Sodu lik. 445. p.

47689. Elbergs, Ādolfs, dzim. 1906. g. 16. IX.
Paz. dz. vietu Auces iec. miert. uz 1936. g. 22. I
83. r., apv. pēc Sodu lik. 541. p. 1. d.

47690. Fainšteins, Tamāra, dzim. 1913. g.
10. I Rēzeknē. Meklē Jelgavas apr. miert. ar
1936. g. 21. I 43. r., apv. pēc lik. par sodiem un
piekritību valūtas un ārējās tirdzniecības lietās
3. p. Apcietināt un nodot meklētāja rīcībā.

47691. Gulbis, Alberts Jāņa d., dzim. 1901. g.
27. XI. Meklē Viesītes iec ' miert. ar 1936. g.
25. I 4i3. r., apv. pēc Sodu lik. 284., 262. un 532. p.
3. pk. (Aizmug. spried, nor. izpr. no krim. pol.
pārv.)

47692. Grosbergs, Frīdrichs Gustava d., dzim.
1905. g. 24. XII Mangalu pag. Paz. dz. vietu
Rīgas pils. 1. iec. miert. uz 1936. g. 21. I 49/36. r.,
apv. pēc Sodu lik. 541. p. 1. d.

47693. Isakovs, Līdija, dzim. 1905. g. (31. III).
Meklē Rīgas 13. iec. miert. ar 1936. g. 22. I 29. r.,
apv. pēc Sodu lik. 232. p. Nogādāt mekl. kancelejā.

47694. Jātnieks, Jānis Jāņa d., dzim. 1908. g.
3. IX Kosas pag. Paz. dž. vietu Rīgas pils.
3. iec. miert. uz 1936. g. 23. I 6. r., apv. pēc
Sodu lik. 553. p.

47695. Kinas, Ērichs Rūdolfa d., dzim. 1916. g.
11. IX. Meklē Parnu kriminālkomisārs ar 1936. g.
27. I 789. r., apv. zādzībā un krāpšanā. Apcietināt
un atsūtīt manā rīcībā. v

47696. Kairovs, Sofija Antona m., dzim.
1918. g. 17. IV, Latvijas pav. Paz. dz. vietu
Jelgavas pils. iec. miert. uz 1936. g.22. 11934,/35. r.
apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.

47697. Kalns, Jānis, dzim. 1910. g. 20. XI.
Paz. dzīv. vietu Rīgas 6. iec. miert. uz 1930. g.
16. I 39. r., apv. pēc Sodu lik. 574. p. 1. d.

47698. Kuzņecovs, Feodors Jāņa d., dzim.
1912. g. 8. II Kaunatas pag. Latvi jas'pavalstnieks.
Paz. dz. vietu Jelgavas apr. miert. uz 1936. g.
21. I 33. r., apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.

47699. Krūmiņš, Pēteris Jēkaba d., dzim.
1894. g. Krustpil's pag. Paz. dz. vietu Rīgas

4. iec. miert. uz 1936. g. 20. I 42. r., apv. pēc
Sodu iik. 546. p. 5. d.

47700. Kleins, Antonija Jāņa m. (čigāniete).
Tuvāku zinu nav. Paz. dz. vietu Valkas apr.
2. iec. miert. uz 1935. g. 13. XII 644. r., apv.
pēc Sodu lik. 553. p. 1. d.

47701. Krūmiņš, Pēteris Jēkaba d., dzim.
1894. g. 31. XII ' Krustpils pag. Mekiē Rīgas
4. iec. miert. ar 1935. g. 11. XII 1213. r., apv.
pēc Sodu lik. 541. p. 1. d. (Aizmug. spried, nor.
izpr. no krim. pol. pārv.)

47702. Kaufelds, Marija Aleksandra m., dzim.
1897. g. 10. III Rīgā. Mekiē Rīgas 6. iec. miert.
ar 1936. g. 2. I 1290/35. g. r., sod. ar 3ned. cietuma.
(Izp. r. izpr. no krim. pol. pārv.)

47703. Kaufelds, Marija, dzim. 1897. g. 10. III
Rīga. Meklē Rīgas 6. iec. miert. ar 1935. g.
20. I 48. r., apv. pēc Sodu lik. 232. p. Paziņot
dzīves .vietu.

47704. KHdziņš, Anna-Nadine Jāņa m., dzim.
1899. g. 2. XII Vec-Svirlaukas pag. Jelgavas apr.
Paz. dz. vietu Rīgas 6. iec. miert. uz 1936. g.
20. I 39. r., apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.

47705. Lūriņš, Geronims Hermaņa d., dzim.
1913. g. 18. II. Meklē Ludzas kara apr. pārv.
ar 1936. g. 23. I 426. r., atrāvies no kara klausības
izpildīšanas. Atrašanas gadījumā nogādāt mel.
rīcībā.

47706. Liukišs, Donats Donata d., dzim.
1914. g. 7. XII Andrupenes pag. Meklē Madonas
apr. 1. iec. miert. ar 1935. g. 31. XII 1381. r.,
apv. pēc Sodu lik. 546. p. 2. d. Likt parakstīties
par dzīves vietas neatstāšanu un paz. meklētājam.

47707. Levi, Heinrichs, dzim. 1911. g.Saratovā.
Paz. dz. vietu krim. pol. pārv. uz 1936. g. 21. I r.,
apv. piesavināšanā.

47708. Missa, Jānis - Mārtiņš - Ludis, dzim.
1912. g. 12. X Latvijas pav. ' Paz. dz. vietu
Jelgavas pils. iec. miert. uz 1936. g. 23. I 4. r.,
apv. pēc Sodu lik. 541. p.

47709. Ozoliņš, Jānis, dzim. 1894. g. 26. II
Paz. dz. vietu Baltinavas iec. miert. uz 1936. g
20. I 72/k-36. r., apv. pēc Sodu lik. 553. p. 1. d

47710. Pomarnackis, Arkādijs, dzim. 1912. g
21. X Rīgā. Meklē krim. poļ. pārv. ar 1936. g
janv. mēn., apv. ielaušanās zādzībā. Apcietināt

47711. Rakšans, Antons Staņislava d., dzim
1861. g. Meklē Kārsavas iec. miert. ar 1936. g
25. I 51/k-36. g. r., apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d
Pieprasīt ķīlu Ls 40, bet tādas nedošanas gadīj
apcietināt un ievietot Rēzeknes cietumā, iesk
mekl. rīcībā. (Prot. nor. izpr. no krim. pol. pārv.

47712. Reitmanis, Alfrēds, dzim. 1901. g
30. XII Tukumā. Meklē krim. pol. pārv. ar 1936. g
21. I r., apv. krāpšanā. Apcietināt.

47713. Rudzītis, Jānis-Ernests Ernesta d.
dzim. 1916. g. 20. XII Krievijā. Meklē Valmiera

apr. 3. iec. miert. ar 1936. g. 18. I 107. r., apv.
pēc Sodu lik. 546. p. 2. d. un 570. p. 1. d. 2. pk.
Likt parakstīties par dzīves vietas neatstāšanu,
paziņojot viņa dzīv. vietu.

47714. Smilgins, Osips, dzim. 1903. g. 18. III
Grīvā. Paz. dz. vietu Rīgas 10. iec. miert. uz
1936. g. 20. I 35. r., apv. pēc Sodu lik. 298. p.,
310. p.

47715. Sīmanis, Minna, dzjm. 1886. g. 24. I
pied. pie Dikļu pag. Valmieras apr. Meklē Cēsu
apr. 1. iec. miert. ar 1936. g. 25. I 31/k r., apv.
pēc Sodu lik. 546. p. 1. d. (Aizmug. spried,
nor. izpr. no krim. pol. pārv.)

47716. Semjonovs, Marija, dzim. 1901. g.
18. III Rīgā. Paz. dz. vietu krim. pol. pārv.
1936..g. 21. I r., apv. pēc Sodu lik. 546. p.

47717. Šmits, Emma Pētera m., dzim. 1878. g.
27. I. Paz. dz. vietu Rīgas 10. iec. miert. uz
1936. g. 21. I 25. I, apv. pēc Sodu lik. 232. p.

47718. Škui, Šajā Šmuiļa d., dzim. 1882. g.
Gostinos. Meklē Rīgas 10. iec. miert. ar 1935. g.
10. XII 1280. r., apv. pēc Sodu lik. 541. p. 1. d.
Atrašanas gadīj. Rīgas robežās pieprasīt no viņa
Ls 500 drošības naudas, bet naudas neiemaksāša'n.
gadījumā apcietināt un nogādāt tiesas rīcībā.

47719. Šteinbaks, Sīmanis Mendela d., dzim.
1903. g. 2. VI. Meklē Rīgas apgbt. ' Rīgas pils.
7. iec. izmekl. tiesnesis ar 1936. g. 20. 1 59. r.,
apv. pēc Sodu lik. 541. p. 1. d., 49., 415. p. 1. d.
un 424. p. Apcietināt.

47720. Trejs, Jānis, dzim. 1904. g. 21. III
Rīgā. Paz. dz. vietu krim. pol. pārv. uz 1936. g.
25. I r., apv. pēc Sodu lik. 541. p.

47721. Tumasevskis, Adalberts Alberta d.,
dzim. 1915. g. 19. XI Krievijā. Briandskas pilsētā.
Meklē Jelgavas apr. miert. ar 1936. g. 21. I 36. r.,
apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d. Apcietināt un
nodot meklētāja rīcībā.

47722. Volkovskis, Krišs, dzim. 1906. g.
17. VIII Kuldīgā. Paz. dz. vietu Rīgas pils.
2. iec. miert. uz 1936. g. 20. I 14. r., apv. pēc
Sodu lik. 296. p.

Rīgā, 1936. g. 1. februārī.
Kriminālās polic. pārvaldes priekšn. J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.

Meklēt izbeigto personu 1737. saraksts.
37732. Dukāts Pēteris. 47337/35.
37733. Grigorjeva Ripinija. 12817/25.
37734. Hornigs Kārlis. 46696/35.
37735. Kancits Jūlijs. 23344/27.
37736. Kvēps Fricis. 41314/33.
37737. Lapsinš Pēteris. 45857/35.
37738. Plečki 'ns Izidors. 44882/34.
37739. Plečkens Izidors. 45419/35.
37740. Plečkens Izidors. 45664/35.
37741. Plečkens Izidors. 45665/35.
37742. Plečkens Izidors. 45663/35.

1936. g. 1. februārī.
Kriminālās polic. pārvaldes priekšn. J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.

Kara aviācijas fondam ziedojuši:
Jēkabpils - Ilūkstes kara apr. priekšn. Ls

savāktie ziedojumi 161,50
Dzērbenes pag. pašvaldība 50,—
Stāmerienes pag. vec. sav. ziedoj. . . 31,20
Naukšēnu pag. pašvaldība 100,—
Lubānas aizsargu nod. izrīk. atlikums 53,17
Brīv. piem. Purvmalas pag. komit.

izrīkoj. atlik 30,15
Armijas spiestuves un ,,Latvijas Ka-

reivis" darbinieki 51,62
K. A. F. Jelgavas apr. apakškomit.

sav. ziedojumi 8000,—
Brīv. piem. Lugažu pag. komit. sav.

ziedojumi 70,—
Movša Manteifels Rēzeknē 30,—
Kandavas sadraudzīgas biedr. krāj-

aizdevu sab 100,—
Raņķu krājaizdevu sabiedrība. . . . 50,—
Neatkarīgo nomaļnieku krājaizdevu

sabiedrība 25,—
Latvijas viesnīcu darbin. krājaizdevu

sabiedrība 20,—
Umurgas krāj-aizdevu sabiedrība . . 200,—
Ēveles krājaizdevu sabiedrība .... 100,—
Juglas-Ikšķiles krājaizdevu sabiedrība 50,—
Daugavpils kredītbiedrība ,,Diskonts" 30,—
Limbažu krājaizdevu sab. ..... 25,—
Ventspils latviešu krājaizdevu sab. . 200,—
Daudzevas ,, ,, . 50,—
Vācu centrālās sab. kase 250 —
Latviešu krājaizdevu sab 75,—
Kundzinsalas labierīcīb. biedr. krāj-

aizdevu sab 50,—
Austrumu krājaizdevu sab 40,—
Drustu-Gatartas krājaizdevu sab. . . 25,—
Brīv. piem. Babītes pag. komit. iz-

rīkoj. atlikums 89,41
Jaunpiebalgas pagasta valde .... 50,—
Mazsalacas pag. Rauskas bibliot. biedr.

izrīk. atlikums 30,68
Valmieras pievedceļu pārvaldes dar-

binieki ' . ? . 40,50
Centr. sav. „Konzums" Strenču nod. 21,5C
Aizputes apriņķa skolotāju aroda sav. 30,—
Pasienes valsts 6kl. pamatskolas iz-
' rīkojuma atlikums . 130,62
Ērgļu pagasta valde 20,—
Rīgas dzelzceļu stac. un ostas vet.

ārsts E. Millers 20,—
Kaprāļa J. Ermika savāktie ziedoj. . 40,—

Sīkākos ziedojumos, mazākos par Ls
Ls 20,—, iemaksāti 60,61

Par almanachu „Aviacija".
K. A. F. Rīgas apr. apakškomiteja . 4,—

Kopā Ls 10404,96

Kopā ar iepriekšējiem uz 1936. g.
23. janvāri ? ? Ls 1395443,59

Visiem ziedotājiem izsaku sirsnīgāko pateicību.

Valdes priekšsēdētājs ģen. Hartmanis.
Kasieris ģen. Ruškevics.

Pārgrozījums valsts depozitu kontu sarakstā Latvijas bankā.
Latvijas banka slēgt ; sekojošs depozitu konts:

, Konta Latvijas bankas nodala, ,, . -, ,_.
Konta nosaukums \, J , ,. ' ' Konta rīkotais

JN2 kura konts slēgts

Intendantūras Liepājas DNr412 Liepājā Intendantūras Liepājas
noliktavas priekšnieks noliktavas priekšnieks

Rīgā, 1936. g. 1. februārī.

Valsts saimniecības departamenta direktors J. Skujevics.
Valsts budžetu nodaļas priekšnieka v. P. Ruņģis. RĪGA.

Zemkopības ministra J. Birznieka
balva vecā Bieranta lomas tēlotājam

Nac. teātrī — J. Osim.
Zemkopības ministrs J. Birznieks pēc

Līgotņu Jēkaba lugas „Bierantos" pirm-
izrādes Nacionālajā teātrī piesūtījis šīs
lugas režisoram un galvenās lomas tēlo-
tājam Jānim Osim balvu — sudraba
papirosu kasti līdz ar sekojošu rakstu:
„Augsti godājamais režisora kungs. At-
zīmējot Jūsu ' nopelnus teātra skatuves
darbā — tēlojot Bierantu saimnieku lat-
viskā spēka un sirds skaidnima pilnu,
ar patiesu prieku, kā mazu atzinību un
pateicību par kalpošanu mūsu nacionālai
skatuves mākslai, lūdzu piņemt piemiņai
še klāt pievienoto." Ministra balvu
J. Osim pasniedza teātra saimes klāt-
būtnē pirms,,Bierantu" izrādes svētdienas,
2. febr., vakarā.

Māksla.
Nacionālā opera. 0 t r d i e n , 4. febr., ,,Z e 11 a

me i st a r i en e". Diriģents J. Kalniņš. —
Trešdien, 5. febr., Maskavas lielā teātra solistes
M. Maksakovas atvadizrādē „Karmena". Diri-
ģents T. Reiters. Parastās puscenas parketā
un 1. balkonā. — Ceturtdien, 6. febr.,
„Bajadēra". Diriģents J. Kalniņš. Parastās
puscenas.

Nacionālās operas kultūrfilma. Trešdien,
5. febr., pīkst. 17.30 par labu trūcīgiem
bērniem izrādīs: 1) jaunāko Latvijas chro-
niku, 2) gaismas skaņu filmu bij. Velsas prinča, .
tagadējā Anglijas karaļa Eduarda VIII dzīvi,
3) filmu Palmu un pērtiķu zeme un 4) komēdiju.
Ieejas maksa 20, 30, 50 * sant. un 1 lats. Bēr-
niem ieeja atļauta.

Nacionālais teātris. Otrdien, 4. februāri,
pīkst. 19.30 „Bierantos"; parastās pus-
cenas. — Trešdien, 5. febr., pīkst. 19.30
„Viņas pēdējā loma" ar L. Štengeli;
parastās puscenas. — Ceturtdien, 6: febr.,
pīkst. 19.30 lētā izrādē „Dullais barons
B un du 1 s".

Sagatavošanā V. Zonberga luga
,,Z i ēdošais jaunības laiks" A. Amt-
maņa-Briedīša režijā arV. Valdmaņa dekorācijām
(pirmizrāde paredzama ap 20. febr.) un H. I b -
sena kamerspēle „D ž o n s G a b r i e 1 s
Borkraans" J. Oša režijā.

Aktiera J. Sabērta 25 gadu jubi-
lejā 27. febr. izrādīs ,,J ē k a b s S a 1 t u p s"
A. Saulieša luga, Amtmaņa-Briedīša režijā ar
A. Cimermaņa dekorācijām.

Dailes teātris. Otrdien, 4. febr., ,,B a 1 -
tais jātnieks". — Trešdien, 5. febr.,
lētā izrādē „S e š i mazi bundzinieki".—
Ceturtdien, ; 6. febr., strādnieku izrādē
,,T_ ā 1a i s ceļš". — Piektdien, 7. febr.,
lētā izrādē „Vecais pilskung s". — Sest-
dien, 8. febr., lētā izrādē ,,Nauda valda
p a s a u 1 i".

Bērnu teātra pirmizrāde, svētdien, 9. februārī,
pīkst. 11 1) „Vasara Rožlejās" — leļļu spēle
5 ainās no pilsētas bērnu dzīves vasarā uz
laukiem un 2) „Pēterīts un Miķelīts" — bērnu
luga no mazpulku dzīves.

Bērnu izrādēs katrs apmeklētājs var ņemt
līdzi par brīvu 1 bērnu; 2 bērni nāk ar 1 biļeti.

KURSI.
Rīgas biržā 1936. gada 4. februārī.

Devīzes:

1 Amerikas dollars 2,98—3,08
1 Anglijas mārciņa 15,06—15,36

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 51,75—52,75
100 Šveices franku 99,95—100,95
100 Itālijas liru 24,50—25,50
100 Zviedrijas kronu 77,50—79,50
100 Norvēģijas kronu 75,50—77,50
100 Dānijas kronu 66,95—68,95
100 Austrijas šiliņu 61,00—63,00
100 Cechoslovakij 'as kronu . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 208,40—210,40
100 Vācijas marku '. 123,00—123,80
100 Somijas marku 6,60—6,90
100 Igaunijas kronu 82,50—84,50
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,70—52,10
100 Dancigas guldeņu .... 57,80—59,00

Vērtspapīri: *

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95—96

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs H. Ziediņš.

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Redaktors M. Ārons.
«?fHUBBIEIHHiaPMMMMnMMmi ^RMMOl

Šim numuram 6 lapas puses.



Rīgas apgabalt. reģistrācijas
nodaļa paziņo, ka Vācu tirdznie-
cības-rūpniecības darbinieku dzī-
vokļu kooperatīvs, kas reģistrēts
1931. g. 3. februārī, ir slēgts ar
tiesas 1934. g. 12. novembra
lēmumu un galīgi likvidēts.

Rīgā, 1936. g. 27. janvāri.
Nod. pārziņa v. Raibarts.
Sekretāra Ķ. Fridrichsons.

— ~-~
(Tiesu

sluāiwiā)umL

Rīgas apgabalt. 2. kriminalnod.

paziņo, ka ar tiesas 1935. g. 2. jū-
lija spriedumu Taube Heiman-
sons, pēc Sodu lik. 234. p., so-
dīta ar Ls 15,— vai nesamak-
sas gadījumā ar arestu uz 4
dienām par to, ka savā augļu
tirgotavā Rīga, Matīsa ielā 20,
tirgojusies ar mākslīgu marme-
lādi, kura saturējusi agar-agaru,
ar kādu nedrīkst tirgoties.

Rīgā, 1936. g. 30. janvārī.
21897. 35425r

Priekšsēdētaja b. v.
V. T e i k m a n i s.

Sekretāra palīgs (paraksts).

Rīgas apgabalt. 2. kriminalnod.
paziņo, ka ar tiesas 1935. gada
18. maija spriedumu Roberts Sik-
sna, pēc Sodu lik. 236. p. 2. d.
1. pkt., sodīts ar Ls 10,— vai
nemaksas gadījumā ar 3 dienām
aresta par to, ka savā pārti-
kas preču tirgotava, Rīgā,
Zvaigžņu ielā 24, glabājis pār-
došanai augļu teju iesaiņojumos
ar uzrakstiem, kas neatbilst
iesaiņojuma saturam.

Rīgā. 1936. g. 30. janvārī.
2169035426r

Priekšsēdētaja b. v.
V. T e i k ma n i s.

Sekretāra palīgs (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod.,
uz Civīlproc. nol. 1628., 1631.
un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1935. g. 30. aprīlī Rīgā
mir. Leo Andreja d. Meikes
ir atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu vai
sakarā ar to, tiesības kā manti-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem un t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma iespiešanas ,,Valdības Vēst-
nesī".

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par
šīs tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1936. g. 25. janvārī.
L. 2568/36. 34682
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod.,
uz Civīlproc. nol. 1628., 1631. un
1710. p. pamata, paziņo, ka pēc
1930. g. 1. maijā Sinoles pag.
mirušā Kārļa Jēkaba d. Sebra ir
atklāts mantojums, un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu vai
sakarā ar to tiesības kā man-
tiniekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt šīs tiesības minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludi-
nājuma iespiešanas ,,Valdības
Vēstnesī".

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1936. g. 27. janvāri.
L. 2619/36. 34683
Priekšsēd. b. v. V. S a 1īn i ņ š.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod.,
uz Civīlproc. nol. 1628., 1631. un
1710. p. pamata, paziņo, ka pēc
1935. g. 19. martā Cēsu pag.
mir. Kārļa Pētera d. Ķibera,
ari Ķibermaņa, ir atklāts manto-
jums, un uzaicina, kam ir uz šo
mantojumu vai sakarā ar to tiesī-
bas kā mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem un
t. t., pieteikt šīs tiesības minētai
tiesai 3 mēnešu laikā pēc ši
sludinājuma iespiešanas „Vald.
Vēstn.".

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1936. g. 27. janvārī.
L. 2637/36 34684
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. i. R. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod.,

uz Civīlproc. nol. 1628., 1631. un
1710. p. pamata, paziņo, ka pēc
1935. gada 27. septembrī Rīgā
mirušā Kārļa Jēkaba d. Ādlera
ir atklāts mantojums, un uz-
aicina, kam ir uz šo mantojumu
vai sakarā ar to tiesības kā man-
tiniekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma iespiešanas „VaId. Vēstn.".

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1936. g. 27. janvārī.
L. 2618/36. 34685
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod..
uz Civīlproc. nol. 1628., 1631.
un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1935. gada 1. oktobrī
Grostonas pag. "mirušā Pētera
Mārtiņa dēla Lietavieša ir
atklāts mantojums, un uzai-

cina, kam ir uz šo mantojumu
vai sakarā ar to tiesības kā
mantiniekiem, legātāriem , fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma iespiešanas ,,Vald. Vēstn.".

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs par
šīs tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1936. g. 27. janvārī.
L. 2692/36. 34686
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis,

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nol. 1628., 1631. un
1710. p. pamata, paziņo , ka pēc
1935. g. 13. septembrī Ikšķeles
pag. mir. Jāņa Indriķa d. Babuļa
ir atklāts mantojums, un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu vai
sakarā ar to tiesības kā manti-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma iespiešanas „Vald. Vēstn.".

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1936. g. 27. janvārī.
L. 2684/36. 34687
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod.,
uz Civīlproc. nol. 1621., 1628.
un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1933. g. 5. oktobri Kok-
muižas pag. mir. Kārļa Otto d.
Roka ir atklāts mantojums,
un uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to tiesības kā
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma iespiešanas ,,Vald. Vēstn.".

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1936. g. 27. janvārī.
L. 2673/33. 34688
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod
uz Civīlproc. nol. 1621., 1628. un
1710. p. pamata, paziņo, ka pēc
1935. gada 7. maijā Rīgā mir.
Jūlijas Jēkaba m. Mātnis, dzim.
Briņķis, atr. Kadiķis, ir atklāts
mantojums, un uzaicina, kam ir
uz šo mantojumu vai sakarā ar
to tiesības kā mantiniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. t., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma iespiešanas „Val-
dības Vēstnesī".

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1936. g. 27. janvārī.
L. 2667/36. ' 34689
Priekšsēd. b. v. V. S a 1 m i ņ š.
Sekretāra v. i. E. L a s m_a n i s.
Rīgas apgabaltiesas 3. cvīlnod.,
uz Civīlproc. nol. 1628., 1631. un
1710. p. pamata, paziņo, ka pēc
1933. g. 15. novembrī Svētciema
pag. mir. Jāņa Pētera d. Ceika ir
atklāts mantojums, un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu vai sa-
karā ar to tiesības kā manti-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt šīs tiesības minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma iespiešanas ,,Vald. Vēstn.".

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, viņas atzīs par šīs tiesības
zaudējušām.

Rīgā, 1936. g. 27 janvārī,
L. 2611/36. 34690

Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod.,
uz Civīlproc. nol. 1628., 1631. un
1710. p. pamata, paziņo, ka pēc
1912. g. 4. jūlijā mirušā Pētera
Dāvja d. Lūša (Lūša) un 1935. g.
6. janvārī mir. Kristīnes Šach-
ners, atr. Lūsis, dzim. Petrēns,
ir atklāts mantojums, un uz-
aicina, kam ir uz šo mantojumu
vai sakarā ar to tiesības kā
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem un t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma iespiešanas „VaId.
Vēstnesī'.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1936. g. 27. janvāri.
L. 2633/36. 34691
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod..

uz Civīlproc. nol. 1628., 1631.
un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1935. g. 5. novembri

Rīgā mir. Jāna Antona dēla
Maļinkoviča ir atklāts mantojums
un ' uzaicina, kam ir uz so
mantniumu. vai. sakarā ar to

tiesības kā mantiniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem , kredito-
riem u. t. t., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai 3 mēn. laikā pēc
šī sludinājuma iespiešanas „Val-
dības Vēstnesī".

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1936. g. 27. janvārī.
L. 2635/36. 34692
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nol. 1628., 1631. un
1710. p. pamata, paziņo, ka pēc
1935. g. 25. jūnijā ' Taurenes
pag. mirušā Krišjāņa Jāņa dēla
Buļļa ir atklāts mantoj., un
uzaicina, kam ir uz šomantojumu
vai sakarā ar to, tiesības kā man-
tiniekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem un t. t., pie-
teikt šīs tiesības minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma iespiešanas ,,Valdības
Vēstnesī".

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1936. g. 27. janvāri
L. 2657/36. 34693
Priekšsēd. b. v. V. S a 1m i n š
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.
Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nol. 1628., 1631. un
1710. p. pamata, paziņo, ka pēc
1934. g. 24. oktobrī mir. Annas
Pētera m. Melders, dzim. Brīdaks,
ir atklāts mantojums, un uzaici-
na, kam ir uz šo mantojumu
vai sakarā ar to tiesības kā
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.
pieteikt šīs tiesības minētai
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma iespiešanas ,,Vald.
Vēstn.".

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1936. g. 27. janvārī.
L. 2636/36. 34694
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod..
uz Civīlproc. nol. 1628., 1631.
un 1710. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1935. g. 2. novembri Rīgā
mirušās Amālijas Jāņa m.
Mīlmanis, dzim. Štrauchs, ir
atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu vai sa-
karā ar to tiesības kā manti-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt šīs tiesības minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma iespiešanas ,,VaId. Vēstn.".

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1936. g. 27. janvārī.
L. 2603/36. 34695
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.

Sekretāra v. J a n s o n s.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod.,
uz Civīlproc. nol. 1628., 1631. un
1710. p. pamata, paziņo, ka pēc
1935. g. 9. septembrī ' Meņģeles
pagastā mir. Minnas Jāņa m.
Dambergs, dzim. Lapsa, ir
atklāts mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
vai sakarā ar to tiesības
kā mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem un
t. t., pieteikt šīs tiesības minētai
tiesai 3mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma iespiešanas ,,Valdības
Vēstn.".

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1936. g. 27. janvārī.
L. 2556/36. 34696
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.
sol r̂dfāra \t i P ī a <c m n n i c

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod..
uz Civīlproc. nol. 1628., 1631.
un 1710. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1934. g. 14. jūlijā Ķoņu pag.
mirušā Kārļa Andreja dēla
Lūša ir atklāts mantojums, un
uzaicina, kam ir uz šo man-
tojumu vai sakarā ar to tiesī-
bas kā mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. t, pieteikt šīs tiesības minētai
tiesai 3mēnešu laikā pēc šī sludi-
nājuma iespiešanas „VaIdības
Vēstnesī".

ļa minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par
šīs tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1936. g. 27. janvāri
L. 2601/36. 34697
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. i. E. L a s manis.

Rīgas apgabaltiesas reģistrācijas
nodaļas pārzinis paziņo, ka „Zīdu
nacionālo Latvijas atbrīvošanas
cīņu dalībnieku un demobilizēto
karavīru biedrība", kas reģistrēta
ar 'apgabaltiesas 1933. g. 3. okt.
lēmumu, ir likvidēta uz Iekšlietu
ministra priekšlikumu. -35152z
Nodaļas pārz. v. J. Raibearts.

Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdzn.
īeģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā ,.A"
ierakstītās firmas „Andreis
Brinields" reģistra 1417. folijā,
uz tirdzniecības reģistra ties-
neša 1936. g. 20. janvāra lē-
muma pamata atzīmēts:

1) ka no 1935. g. 14. septem-
bra firmas īpašnieks Andrejs
Brinfelds dzīvo Rīgā. Merķeļa
ielā 5, dz. 10;

2) ka 1935. g. augustā uzņē-
mums — augļu tirdzniecība —
pārvietots no 17. uz 13./14. nu-
muru Centrāltirgus vairuma pa-
viljonā, Rīgā. 35246r

Rīgā, 1936. g. 20. janvārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniecības
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 649. num. ierakstīta
firma „Elektro-Mechanik", inž.
L. Meierovics" Rīgā, Jāņa iela
5) 1936. g. 1. janv. izbeiguši
elektroteciinisku un mechanis-
ku mašīnu tirdzniecību un fir-
mas turpmākā darbības nozare
ir elektriski instalācijas darbi
ārpus mājas. 35237g

Saskaņā ar tirdzniecības re-
ģistra tiesneša 1936. g. 21. janv.
lēmumu tas atzīmēts tirdzniecī-
bas reģistrā. 35237g

Rīgā, 1936. g. 21. janvārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniecības
reģ. not 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 430. num. ierakstītās
firmas „B. Ozoliņš un Štrauchs"
(Rīgā, Peldu ielā 15) reģistra
folijā, uz tirdzniecības reģis-
tra tiesneša 1936. g. 23. janvāra
lēmuma pamata, ievests sekošs
ieraksts:

Saskaņā ar Rīgas pilsētas
tirdzniecības valdes 1936. gada
10. janvāra tirdzniecības zīmi
4815. num., šinī folijā ierakstī-
tās firmas darbības nozare ir
imports - eksports (jēlvielas,
darvas preces, techniski papīri,
mērniecības instrumenti, ķīmi-
kālijas, litografiski akmeņi un
plāksnes) . 35244r

Rīgā, 1936. g. 23. janvārī.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniecības
reģ. not. 39. p. pamata_ paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 10. num. j'erakstītas
firmas „V. Viktors Ābels" (Rī-
gā, Aristīda Briana ielā 8) re-
ģistra folijā, uz tirdzniecības
reģistra tiesneša 1936. g. 20.
janvāra lēmuma pamata atzī-
mēts:
_ 1) ka firmas īpašnieks Viktors
Ābels no 1936. g. 13. janvāra
dzfvo Rīgā, Baznīcas ielā 8,
dz. 1;

2) ka firmas galvena uzņē-
muma — Rīgā, Aristīda Briana
ielā 8 — darbības nozare ir mē-
chaniska polsterpiederumu rūp-
nīca. 35248r

Rīgā, 1936. g. 20. janvārī.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas reģistrācijas
nodaļa, saskaņā ar papildin. lik.
par biedrību, savien. un polīt.
organiz. slēgšanas, likvidācijas
un reģistrēšanas kārtību izņē-
muma stāvokļa laikā 149 . p.,
paziņo, ka ar viņas 1936. g.
21. janvāra lēmumu reģistrēta
biedrības „9. Madonas aizsargu
pulka sporta klubs" savienošanās
ar Madonas sporta biedrību vienā
kopējā biedrībā ar nosaukumu:
biedrība „9. Madonas aizsargu
pulka sporta klubs". 3535Iz

Nodaļas pārz. v. J. Raibarts.
Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistrācijas
nodaļa, uz lik. par kooperāt,
sabiedr. un to savien. 76. p. pa-
mata, paziņo, ka ar viņas 1936. g.
21. janvāra lēmumu reģistrēta
Velēnas piensaimnieku sabiedrības
savienošanās ar Lizuma pien-
saimnieku sabiedrību vienā kopējā
biedrībā ar nosaukumu: „Velēnas
piensaimnieku sabiedrība".
Nodaļas pārz. v. J. Raibarts.

Sekretārs Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistrācijas
nodaļa paziņo, ka ar viņas š. g.
21. janvāra lēmumu reģistrēti
Smiltenes piensaimnieku sabied-
rības biedru pilnā sapulcē 1935. g.
11. jūnijā pieņemtie statūtu gro-
zījumi. 34705x

Nod. pārz. v. Raibarts.
Sekretārs Ķ. Frīdrichsons,

Rīgas apgabalt. reģistrācijas
nodaļa paziņo, ka ar viņas š. g.
21. janvāra lēmumu reģistrēti
,,Blomes patērētāju biedrības
„Strauts" biedru pilnā sapulcē
1935. g. 25. augustā pieņemtie
statūtu grozījumi. 34704x

Nod. pārziņa v. Raibarts.
Sekretārs Ķ. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa uz tirdzn
reģ. not. 39. p. pamta paziņo .
ka tirdzniecības reģistrā „A"
ierakstītās firmas „Lipmans-
Movša Livšics" (Rīgā, L. Ķē-
niņu ielā 35) reģistra 1659. fo-
lijā, uz tirdzniecības reģistra
tiesneša 1936. g. 20. janvāra lē-
muma pamata atzīmēts:

1) ka firmas īpašnieks Lip-
mans-Movša Livšics no 1935. g
21. decembra dzīvo Rīgā, Ma-
rijas ielā 72, dz. 2;

2) ka 1936. g. 1. janvārī fir-
ma atvērusi Rīgā, Lāčplēša
ielā 76, zīda un kokvilnas au-
dumu tirgotavu. 35245r

Rīgā, 1936. g. 20. janvārī.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis
Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniecības
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 1756. num. ierakstīta
firmai „Mans Heins" bez gal-
venā uzņēmuma — rakstām-
lietu pārstāvniecības Rīgā, M.
Kalēju ielā 10/12, dz. 4, ir tur-
pat arī lietus mēteļu tirgotava.

Saskaņā ar tirdzniecības re-
ģistra tiesneša 1936. g. 24. jan-
vāra lēmumu, tas atzīmēts
tirdzniecības reģistrā. 35241r

Rīgā, 1936. g. 24. janvārī.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. Bērzi ņ š
Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģistra nodala uz tirdzniecības
reģ. not. 39. p. pamata_ paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 2143. num. ierakstītas
firmas „Maksis Bergers" (Rīgā,
Baznīcas ielā 32) reģistra fo-
lijā uz tirdzniecības reģistra
tiesneša 1936. g. 24. janvāra lē-
muma pamata ierakstīts prokū-
rists Hansis Reinfelds ar 1935.
gada 2. janvārī izdotu pilnvaru-
prokūru. 35242r

Rīgā, 1936. g. 24. janvārī.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.

Sekretāra v. i. A. B ē r z i ņ š
Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nodaļa uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A"
ierakstītās firmas ..Rubenis
Beilkinds" (Rīgā, Stabu ielā 14)
reģistra 2322. folija, uz tirdz-
niecības reģistra tiesneša 1936.
gada 21. janv. lēmuma pamata,
ierakstīts uzņēmums — mai-
zes ceptuve, kas atrodas Rīgā,
Stabu ielā 14. 35045r

Rīgā, 1936. g. 21. janvārī.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.
Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģistra nodala uz tirdzniecības
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 2458. num. ierakstītai
firmai „P. Greps" (Rīgā, aku
ielā 8) ir centrālapkures un ka-
nalizācijas materiālu noliktavas
Rīgā: a) Gertrūdes ielā 23 un
b) Akas ielā 3, kas saskaņā ar
tirdzniecības reģistra tiesneša
1936. g. 21. janv. lēmumu, at-
zīmēts tirdzniecības reģistrā.

Rīgā, 1936. g. 21. janv. 35240g
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. Bērziņš.
Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A„ fii
mas ...loliaima Langbeins" (Rī-
gā, Kr. Barona iela 6) reģistra
2631. folijā, uz tirdzniecības re-
ģistra tiesneša 1936. g. 20. janv.
lēmuma pamata, ievests sekošs
ieraksts: 35233.g

Saskaņā ar 1936._ g. 16. janv.
paziņojumu, uzņēmumi —
angļu kiosks Rīgā, Brīvības
un Raiņa bulv. stūrī un b) augļu
un konfekšu tirdzniecība Rīgā,
Ziij .fr. Meierovica bulv. pie Bas-
tejkalna — likvidēti — a) 1935.
gada 30. okt. un b) 1935. gada
31. decembri.

Rīgā, 1936. g. 20. janvārī.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.

Sekretāra v i 4. Rē. r?. i 11 š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā ,.A" ar
reģistra 2719. num. ierakstītai
firmai „Andrējs Zālīte" bez gal-
venā uzņēmuma — piennīcas
Rīgā, Krāsotāju ielā 6, ir vēl
piena un piena produktu tirgo-
tava Rīgā. Elizabetes ielā 91 93.

Saskaņā ar tirdzniecības re-
ģistra tiesneša 1936g. 24. janv.
lēmumu, tas atzīmēts tirdznie-
cības reģistrā. 3504 ?r

Rīgā. 1936. g. 24. janvārī.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i- A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā ,.A"
2762. folijā ar firmu „N. Hirš-
raanis un B. Fleišmanis" ierak-
stītā atklātā sabiedrība (Rīgā,
L. Kalēju ielā 41) 1936. gada
15. janvārī izbeiguši darbību
un firma, uz tirdzniecības re-
ģistra tiesneša 1936. g. 21. jan-
vāra lēmuma pamata, tirdznie-
cības reģistrā dzēsta. 35049r

Rīgā, 1936. g. 21. janvārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka sakarā ar namu numerācijas
pārkārtojumu, tirdzniecības re-
ģistrā „A" ar 2766. num. ierak-
stītās firmas „Čugunu lietuve
A. Bukava mantinieki" uzņē-
muma turpmākā atrašanas vieta
ir Rīgā, Vagonu ielā 18.

Uz tirdzniecības reģistra ties-
neša 1936. g. 23. janvāra lēmu-
ma pamata, tas atzīmēts tirdz-
niecības reģistrā. 35243r.

Rīgā, 1936. g. 23. janvārī,
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A"
ierakstītās firmas „Zieme|u ap-
gāde J. Petranls un Co" reģis-
tra folija 2771. num., uz tirdz-
niecības reģistra tiesneša 1936.
gada 18. janvāra lēmuma pa-
mata, ievests sekošs ieraksts:

Bez galvenā uzņēmuma —
virvju, dzensiksnu un grīdsegu
darbnīcas Rīgā, Kuģu ielā 42/48,
šinī folijā ierakstītai firmai ir
vēl: a) Rīgā, Aizsargu ielā
44/46 — manufaktūras un tech-
nisku piederumu imports, b) Rī-
gā, Sarkanās nolikt. 55 un c) Rī-
gā, Sarkanās nol. 56, — grīd-
segu, virvju u. c. pr. nolikta-
vas. 35038r

Rīgā, 1936. g. 18. janvāri.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A"
ierakstītās firmas „Simons
Meiers" (Rīgā. Valdemāra ielā
.No 33, dz. 39-b) reģistra 3090.
folija, uz tirdzniecības reģistra
tiesneša 1936. g. 21. janvāra lē-
muma pamata, ierakstīts piln-
varnieks Leo Leviuss ar 1935.
gada 23. decembrī izdotu piln-
varu. 35044r

Rīgā, 1936. g. 21. janvārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A"
ierakstītās firmas „E. Nauk"
(Rīgā, Baldones ielā 15) reģis-
tra 3122. folijā, uz tirdzniecības
reģistra tiesneša 1936. g. 21. jan-
vāra lēmuma pamata, ierakstī-
ta prokūriste Lotija Burchards-
Nauks (Lottv Burchard-Nauc':)
ar 1936. g. 8. janvārī izdobi
pilnvaru-prokūru. 35247r

Rīgā, 1936. g. 21. janvārī.
Tirdzniecības reģistra

tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 3245. num. ierakstītas
firmas „Vladimirs Lifšics" uz-
ņēmums — galantērijas preču
tirdzniecība un komisija —
1936. g. 3. janvāri pārvietots no
no Pulkv. Brieža ielas 8, dz. 6,
uz Pulkv. Brieža ielu 7, dz. 13-a,
Rīgā. 35036r

Saskaņa ar tirdzniecības re-
ģistra tiesneša 1936. g. 24. jan-
vāra lēmumu, tas atzīmēts
tirdzniecības reģistrā. '

Rīgā. 1936. g. 24. janvārī.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.

Sekretāra v. i. A. B ē r z i ņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā ,.B" ar
reģistra 15. num. ierakstītas
firmas ..Dundagas stērķeļu fab-
rikas paju sabiedrība" reģistra
folijā, uz tirdzniecības reģistra
tiesneša 1936. g. 24. janv. lē-
muma pamata atzīmēts, ka šai
folijā ierakstītai firmai ir vēl
uzņēmuma kantoris — savas
fabrikas ražojumu sīrupa, gli-
kozes un kartupeļu miltu tirdz-
niecība — Rīi'ā. Blaumaņa
ielā 26. 35238g

Rīgā. 1936. g. 24. janvārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. Bērziņš.



Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „B" ar
reģistra 52. num. ierakstītās
firmas „Rīgas savienoto metal-
lurģisko, lokomotīvu, vagonu
un mašīnu fabriku akciju sabied-
rība ,.Fenikss" reģistra folijā,
uz tirdzniecības reģistra ties-
neša 1936. g. 20. janv. lēmuma
pamata, atzīmēts:

1) ka sakarā ar Vidzemes šo-
sejas pārdēvēšanu par Brīvī-
bas gatvi, sabiedrības sēdeklis
un uzņēmums — vagonu, loko-
motīvju, mašīnu, naglu, pakavu
un pakavu naglu fabrika, tērau-
da, čuguna un metalla lietuve
atrodas Rīgā,Brīvības gatvē 14;

2) ka prokūristiem Aleksan-
dram Mīlam (Mihl), Andrejam
Kreicbergam un Arturam Mer-
tinam pilnvaras-prokuras izdo-
tas arī 1936. g.;

3) ka pilnvarniekiem Leonam
Tolčinskim un Haraldam Hof-
manim pilnvaras izd. arī 1936. g.

Rīgā, 1936. g. 20. janvārī.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „B" ar
reģistra 146. num. ierakstītas
firmas „Vilnas austuves akciju
sabiedrība „S. Švarca dēls" re-
ģistra folijā, uz tirdzniecības re-
ģistra tiesneša 1936. g. 24. janv.
lēmuma pamata atzīmēts, ka šai
folijā ierakstītai firmai_ ir vēl
uzņēmums — manufaktūras tir-
gotava — Daugavpilī, Cietokšņa
ielā 53. 35231g

Rīgā, 1936. g. 24. janvārī .

Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Liepājas apgabalt. civīlnodala,
saskaņā ar Civīlproc. lik. 1575.
p., paziņo, ka šīs tiesas 1936. g.
27. februāra atklātā tiesas sēdē
nolasīs 1935. g. 24. decembrī
Snēpeles pagastā mirušā Jāņa
Jāņa dēla Ozola testamentu.

Liepājā, 1936. g. 31. janvārī.
488m/36. 35440r

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs E. S n e k i s.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „B" ar
reģistra 62. num. ierakstītās
firmas «Tirdzniecības un rūp-
niecības akc. sab. „Unitas" re-
ģistra folija, uz tirdzniecības
reģistra tiesneša 1936. g. 24. jan-
vāra lēmuma pamata, ierakstīts,
ka prokūristiem Hiršam Izaka
dēlam Levinatn, Mozum Pru-
sakam un Hiršam Idela dēlam
Levinam pilnvaras-prokuras iz-
dotas arī 1936. gadam. 35048r

Rīgā, 1936. g. 24. janvārī.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Spkrptāra \r i A R p r 7 i n Q

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniecības
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „B" ar
reģistra 78. num. ierakstītās
firmas „Audumu akciju sabied-
rība „DentelIe" reģistra folijā,
uz tirdzniecības reģistra tiesne-
ša 1936. g. 20. janv. lēmuma
pamata, atzīmēts:

1) ka saskaņā ar firmas 1936.
gada 16. janv. paziņojumu, fir-
mas veikali Rīgā — 1) Elizabe-
tes ielā 55 un 2) Audēju ielā 13
slēgti; 35230g

2) ka Vladimirs Vulfsons 1935.
gada 31. dec. no valdes sastāva
izstājies.

Rīgā, 1936. g. 20. janvārī.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.

Sekretāra v. i. A. B ē r z i ņ š.
Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „B" ar
reģistra 85. num. ierakstītās
firmas „Papīra tirdzniecības ak-
ciju sabiedrība „M. Sellmann"
reģistra folija, uz tirdzniecības
reģistra tiesneša 1936. g. 25. jan-
vāra lēmuma pamata, atzīmēts,
ka šai folija ierakstītai firmai
ir vel divas papīra noliktavas
Rīga — 1) Aldaru ielā 2/4, un
2) Aldaru ielā 5. 35236g

Rīga, 1936. g. 25. janvārī.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.

Sekretāra v. i. A. B e r z i ņ š.
Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nodaļa uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „B"
120,_ folija ar firmu „Rīgas tri-
kotāžu tirdzniecības un rūpnie-
cības akciju sabiedrība „Eska"
ierakstītas akciju sabiedrības
1936. g. 17. Janvāra akcionāru
pilna sapulce pārvēlētā valde
1936. g. 18. janvārī konstruēju-
sļes šādi:!) valdes priekšsēdē-
tājs— Jānis Baumanis, dzīvo
Rīga, Matīsa ielā _ 13,_ dz. 10;
2) valdes priekšsēdētaja viet-
nieks Hugo Šenbergs, Rīgā,
Valdemāra ielā 33, dz. 34-b, un
3) valdes loceklis Antons Lau-
nags, Rīga, Brīvības ielā 2.
Tai paša 1936. g. 17. janvāra
akcionāru pilnsapulcē par val-
des locekļu kandidātiem ievē-
lēja: 1) Jāzepu Frīdmani, dzī-
vo Rīgā, Ķīšezera ielā 5, un
2) Amandu Libertu, Rīgā, M.
Altonavas ielā 14.

Saska'ņā ar tirdzniecības re-
ģistra tiesneša 1936. g. 25. janv.
lēmumu, tas atzīmēts tirdznie-
cības reģistrā. 35249r

Rīgā, 1936. g. 25. janvārī.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.
Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistra „B" ar
reģistra 141. num. ierakstītas
firmas „Papīru fabrika Ed.
Brūns un biedri, akciju sabied-
rība" reģistra folijā, uz tirdz-
niecības reģistra tiesneša 1936.
gada 24. janvāra lēmuma pa-
mata, ierakstīts, ka valdes lo-
ceklis Jēkabs Levitins no 1935.
gada 16. jūnija dzīvo Rīgā, Strēl-
nieku ielā la, dz. 4.

Rīgā, 1936. g. 24. janvārī .
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.

Sekretāra v. i. A. B ē r z i n š

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniecības
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „B" ar
reģistra 149. num. ierakstītās
firmas „Finieru un koku apstrā-
dāšanas fabriku akciju sabied-
rība „Progress" reģistra folijā,
uz tirdzniecības reģistra ties-
neša 1936. g. 20. janvāra lē-
muma pamata ievesti sekosi ie-
raksti:

1) Šai folijā ierakstītai firmai
ir arī finieru noliktava Rīgā,
Katrīnes dambī 18.

2) Pilnvarnieks Nikolajs Jāņa
(Johana) d. Zeltiņš ar pilnvaru,
izdotu 1936. gadam. 35066r

Rīgā, 1936. g. 20. janvārī.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistra „B" ie-
rakstītās firmas „Foto- un elek-
troķīmijas un metalla apstrādā-
šanas paju sabiedrība „Elve"
reģistra folijā 300. num., uz
tirdzniecības reģistra tiesneša
1936. g. 22. janv. lēmuma pa-
mata ievests sekošs ieraksts:

Šai folijā ierakstītai firmai
bez galvenā uzņēmuma — alu-
mīnija un metalla apstrādāšanas
fabrikas — Rīgā, Kazarmu ielā
3, ir vēl uzņēmums — fotoplašu
izgatavošanas darbnīca Rīgā,
Vecpilsētā 17. 35239g

Rīgā, 1936. g. 22. janvāri.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. 1 A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniecības
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „B" ar
reģistra 336. num. ierakstītās
firmas «Rūpniecības akciju sa-
biedrība „Pilot Rīgā" reģistra
folija, uz tirdzniecības reģistra
tiesneša 1936. g. 25. janv. lē-
muma pamata, atzīmēts, ka
1935g. 20. dec. akcionāru ār-
kārtējā pilnsapulcē izstājušos
valdes locekļa Katarinas Sērs
(Scheer) vieta par valdes lo-
cekli ievelēts Eduards Kalniņš,
dzīv. Rīgas Jūrmala, Bulduros,
Muižas iela 20. 35235g

Rīgā, 1936. g. 25. janvārī.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „B" ar
reģistra 412. num. ierakstītās
firmas „Liepājas-Aizputes šaur-
sliežu dzelzceļa sabiedrība" re-
ģistra folija, uz tirdzniecības
reģistra tiesneša 1936. g. 20. jan-
vāra lēmuma pamata, atzīmēts,
ka finanču ministra 1925. gada
20. februārī atpstiprinātie sa-
biedrības statūtu grozījumi ie-
spiesti .. Ekonomistā" 1925. gada
5. numura. 35234g

Rīga, 1936. g. 20. janvārī.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.

Sekretāra v. i. A. B ē r z i ņ š
Jelgavas apgabaltiesa,

pamatodamās uz savu 1935. g.
23. dec. nolēmumu, uzaicina to
personu, kuras rokās atrodas
šāds Tukuma-Talsu zemesgrā-
matu nodaļa uz Fricim Hānber-
gam piederoša nekustamā īpa-
šuma Aizupes muižas Stuketu
mājam ar zemesgrām. 2051. n.
korroborets akts: obligācija
par 1000 kr. rbļ. uz Aizupes
krājaizdevu kases vārdu, kor-
roboreta 1909. g. 8. jūnijā ar
713. num., ierasties šai tiesā
1 mēneša laikā pēc šī sludinā-
juma iespiešanas „VaId. Vēstn."
un iesniegt minēto aktu.

Ja noteiktā laikā aktu neie-
sniegs, tiesa atzīs to par iznī-
cinātu un lūdzējam atvēlēs pra-
si^ hipotēkas dzēšanu zemes-
grāmatās. L. 6/36. 34966g

Jelgava
^

1936. g. 28. janvārī,
Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.
Sekretārs M. D e v i n e-1 p.1 s

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada
16. janv. nolēmumu, paziņo, ka
5000, 2000, 3000 un 25.000 kr. rbļ,
paradi pec obligācijām, korrob.:
1) 1899. g. 29. apr., 2) 1900. g.
22. dec. ar 247. num., 3) 1902. g.
13. jūnija ar 128. num., un
4) 1912. g. 10. dec. ar 356. num.
uz Ventspils II kv. immobilierti
ar zemesgr. 69. un 69-B. atzīti

par samaksātiem un lūdzējai
Ventspils ebreju draudzei dota
tiesība prasīt attiecīguhipoteku
dzēšanu zemesgrāmatas.

Jelgavā, 1936. g. 28. janvārī.
L. 368/36. _ 34967g

Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.
Sekretārs M.Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civīlproc. lik.
1575. p., paziņo, ka šīs tiesas
sēdē šī gada 10. februārī at-
taisīs un nolasīs 1935. g. 9. no-
vembrī mirušā Kaspara Zan-
dersona testamentu.

Jelgavā, 1936. g. 30. janvārī.
M. 1296/36. 35427r

Priekšsēdēt. v. Alf. V a g a 1s.
Sekretārs Devingtels.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Ernesta Štern-
berga lūgumu, 1935. g. 28. dec.
nolēma:

1) atzīt par samaksātu sekošu
liipotēkārisku obligāciju, kas ap-
grūtina Ernestam Šternbergam
piederošu nekustamu mantu
Aizputes apr., Kloser-Aizputes
„Austrumu" mājas ar krep.
9198-11 reģ. un nostiprināta
1910. g. 11. dec. ar žurn. 1619.
num. uz Jēkaba Mārtiņa d. Kal-
niņa vārdu 1000 rbļ. lielumā,
kāds parāds pārnests uz minē-
tām „Austrumu" mājām no
Kloster-Aizputes „Megņu 13.
num." mājām ar krep. 2586-11
reģ. pie šo māju atdalīšanas;

2) atvēlēt lūdzējain pieprasīt
zemesgrāmatu nodaļā minētās
hipotēkāriskās obligācijas dzē-
šanu no zemesgrāmatām un

3) iemaksāto naudu glabāt
tiesas depozītā un izmaksāt
augstāk minētā prasības doku-
menta iesniedzējam.

Liepājā, 1936. g. 28. janvārī.
379/35. _ 34978g
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

Sekretāra v. A. S m i t s.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Jāņa Tauriņa
lūgumu, 1935. g. 28. dec. nolēma:

1) atzīt par samaksātu sekošu
hipotēkārisku obligāciju, kas ap-
grūtina Jānim Tauriņam piede-
rošu nekustamu mantu Kuldīgas
apr., Kuldīgas pag. ,.Taure 78.
num." mājas ar krep. 4438. num.
un nostiprināta 1914. g. 9. apr.
ar žurn. 447. num. uz Friča Ma-
tīsa d._ Glaznau vārdu 1000 rbļ.
lielumā, blanko cedēta;

2) atvēlēt lūdzējam pieprasīt
zemesgrāmatu nodaļā minētās
hipotēkāriskās obligācijas dzē-
šanu no zemesgrāmatām un

3) iemaksāto naudu glabāt
tiesas depozitā un izmaksāt
augstāk minētā prasības doku-
menta iesniedzējam.
554/35. 34979g

Liepājā, 1936. g. 28. janvārī.
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

Sekretāra v. A. Šm i t s.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Jāņa Meļķa lū-
gumu un savu 1935. g. 13. dec.
Iemumu,_ uzaicina personu, ku-
ras rokās atrodas uz Liepājas
apr., Bārtas pag. JLazdēni 83.
num." mājam ar krep. 3005-11
reģ., 1912. g. 6. okt. ar 1573. n.
nostiprināta obligācija par 210
kr. rbļ. uz Miķeļa Jēkaba d. Meļ-
ķes vardu 1 men. laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas die-
nas,_ iesniegt _ minēto obligāciju
tiesa, iemaksāto Ls 2,80 saņem-
šanai ka kapitālparāda ar pro-
centem pilnīgu samaksu. Obli-
gācijas neiesniegšanas gadīju-
ma parādu atzīs par samaksātu
un dzēšamu no zemes grāma-
tām. 829/35. 34980g

Liepāja, 1936. g. 28. janvārī.
Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretāra v. A. Šm i t s.

Liepājas apgabalt. civīlnodala,
saskaņā ar Civīlproc. lik. 1575.
p., paziņo_ , ka šīs tiesas 1936. g.
20. februāra atklātā tiesas sēdē
nolasīs 1935. g. 14. jūlijā Lie-
pāja^ miruša Friča Sleja mutisko
testamentu.

Liepājā, 1936. g. 31. janvārī.
250m/36. 35444r

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. civīlnodala,
saskaņā ar Civīlproc. lik. 1575.
p., paziņo, ka šīs tiesas 1936. g.
20. februāra atklāta tiesas sēdē
nolasīs 1935. g. _8. maijā Ruca-
vas pag. miruša Miķeļa Ķers-
tās dēla Janeka mutisko testa-
mentu. 302m/36. 35445r

Liepājā, 1936. g. 31. janvāri
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

Sekretārs E. S p elcis
Liepājas apgabalt. civīlnodala,
saskaņā ar Civīlproc. lik. 1575.
p., paziņo, ka šīs tiesas 1936. g,
27. februāra atklātā tiesas sēdē
nolasīs 1935. g 20. oktobrī Lie-
pāja miruša Gedalja Miķeļa d
Faktora testamentu.

Liepājā, 1936. g. 31. janvārī
497m/36. 35439r

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs E. Speķis

Liepājas apgabalt. civīlnodala,
saskaņā ar Civīlproc. lik. 1575.
p., paziņo, ka šīs tiesas 1936. g.
27. februāra atklātā tiesas sēde
nolasīs 1935. g11. novembrī
Priekulē mirušā Ernesta Friča
dēla Gūta testamentu.

Liepājā, 1936. g. 31. janvārī.
406/36. 35443r

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. civīlnodala,
saskaņā ar Civīlproc. lik. 1575.
p., paziņo, ka šīs tiesas 1936. g.
27. februāra atklātā tiesas sēdē
nolasīs 1935. g. 2. decembrī
Aizputē mirušā Jura Friča dēla
Beķera testamentu.

Liepājā, 1936. g. 31. janvārī.
478m/_36. 35446r

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. civīlnodala,
saskaņā ar Civīlproc. lik. 1575.
p., paziņo, ka šīs tiesas 1936.- g.
19. martā atklātā tiesas sēdē no-
lasīs 1935. g. 24. decembrī Aiz-
teres pagastā mirušā Andreja
Ģirta dēla Falka testamentu.

Liepājā, 1936. g. 31. janvāri.
493/36. 35441 r

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. civīlnodala,
saskaņā ar Civīlproc. lik. 1575.
p., paziņo, ka šīs tiesas 1936. g.
19. martā atklātā tiesas sēdē
nolasīs 1935. g. 7. septembrī
Apriķu pagastā mirušā Jēkaba
Andreja dēla Andersona testa-
mentu. 503m/36. 35442r

Liepājā, 1936. g. 31. janvārī.
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

Sekretārs E. Speķis.
Liepājas apgabaltiesas tirdz-

niecības reģistra tiesnesis, pa-
matojoties uz tirdzniecības reģ.
not. 39. p., paziņo, ka Liepājas
apgabaltiesas tirdzniecības re-
ģistra „A" daļā ar tirdzniecības
reģistra tiesneša 1936. gada 30.
janvāra lēmumu (žurnāla 638.
num., reģistra 517. num.) ierak-
stīta vienpersonīga tirgotāja ar
firmu „Labības, ādu, pirmās va-
jadzības preču tirgotava un
vilnas pieņemšanas vieta Haja
Levi", kuras īpašniece ir Haja
Levi, Latvijas pavalstniece, dzi-
musi Aizputē 1899. g. 2. martā,
ar dzīves vietu Aizputē, Kuldī-
gas ielā 22. Uzņēmums atro-
das Aizputē, Kuldīgas ielā 22;
darbības nozare: labības, ādu,
pirmās vajadzības preču tirgo-
tava un vilnas pieņemšana; uz-
ņēmuma darbība atklāta 1936. g.
10. janvārī. 35435r

Liepājā, 1936. g. 30. janvārī.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis V. V ī t i ņ š.
Sekretāra v. A. P1 ū m ī t i s.

Liepājas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pa-
matojoties uz tirdzniecības reģ.
not. 39. p., paziņo, ka Liepājas
apgabaltiesas tirdzniecības re-
ģistra „A" daļā ar tirdzniecības
reģistra tiesneša 1936. gada 30.
janvāra lēmumu (žurnāla 639.
num., reģistra 518. num.) ierak-
stīts vienpersonīgs tirgotājs ar
firmu „J. Eidels", kuras īpaš-
nieks ir Jankels Eidels, Latvi-
jas pavalstnieks, dzimis Grīvā,
1870. g. 18. maijā, ar d_zīves
vietu Liepājā, Kungu iela 22.
Uzņēmums atrodas Liepājā, pil-
sētas lopkautuvē; darbības no-
zare: tirdzniecība ar lopu asi-
nīm; uzņēmuma darbība atklāta
1926. gadā. 35434r

Liepāja, 1936. g. 30. janvārī.

Tirdzniecības reģistra
tiesnesis V. V ī t i ņ š

Sekretāra v. A. P1 ū m ī t i s.

Liepājas apgabalt. tirdzniecī-
bas reģistra tiesnesis, pamatojo-
ties uz tirdzniecības reģ. not.
39. p., paziņo, ka Liepājas ap-
gabaltiesas tirdzniecības reģis-
tra „A" 29._ num. ierakstītā fir-
ma „FeIdhuns un Hozioskis, īp.
Eizaks Hozioskis" (uzņēmuma
atrašanas vieta Liepājā, Tirgo-
ņu ielā 5) 1935. g. 31. dec. lik-
vidēta un saskaņa ar tirdznie-
cības reģistra tiesneša 1936. g.
30. janvāra lēmumu tirdzniecī-
bas reģistrā dzēsta. 35433g

Liepājā, 1936. g. 30. janv.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis V. V ī t i n š
Sekretāra v. A. P1 ū m ī t i s

Liepājas apgabalt. tirdzniecī-
bas reģistra tiesnesis, pamatojo-
ties uz tirdzniecības reģ. not.
39. p., paziņo, ka Liepājas ap-
gabaltiesas tirdzniecības reģis-
tra „A" 101. num. (firma Iciks-

Jāzeps Rotermunds, īp. Jāzeps
Spektors") ar tirdzniecības re-
ģistra tiesneša 1935. g. 31. janv.
lēmumu (3. ieraksts; žurnāla
644. num.) ierakstīts sekojošais:

Sākot ar 1936\ g. 28. janvāri
firmā kā prokūrists darbojas
Abrāms Spektors. 35436g

Liepājā, 1935. g. 31. janv.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis V. V 11 i ņ š.
Sekretāra v. A. P I u m ī t i s.

Liepājas apgabalt. tirdzniecī-
bas reģistra tiesnesis, pamatojo-
ties uz tirdzniecības reģ. not.
39. p., paziņo, ka Liepājas ap-
gabaltiesas tirdzniecības reģis-
trā „A" 210. num. ierakstītā fir-
ma ,.Jankelis Lēvi & Mordche
Hiršhorns" (sabiedrības sēdekļa
atrašanās vieta Aizputē, Kuldī-
gas ielā 22) 1936. g. 1. janvārī
likvidēta un saskaņā ar tirdz-
niecības reģistra tiesneša 1936.
gada 31. janv. lēmumu tirdznie-
cības reģistrā dzēsta. 35438g

Liepājā, 1935. g. 31. janv.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis V. V ī t i ņ š.
Sekretāra v. A. P 1 ū m ī t i s.

Liepājas apgabalt. tirdzniecī-
bas reģistra tiesnesis, pamatojo-
ties uz tirdzniecības reģ. not.
39. p., paziņo, ka Liepājas ap-
gabaltiesas tirdzniecības reģis-
trā „A" 270. num. ierakstīta fir-
ma „M. Bliochs un D. Esterma-
nis" (sabiedrības sēdekļa atra-
šanās vieta Liepājā, Kūrmājas
prospektā 21) 1936. g. 15. janv.
likvidēta un saskaņā ar tirdznie-
cības reģistra tiesneša 1936. g.
31. janv. lēmumu tirdzniecības
reģistrā dzēsta. 35437g

Liepājā, 1935. g. 31. janv.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis V. V ī t i ņ š.
Sekretāra v. A. P 1 ū m ī t i s.
Liepājas apgabalt. tirdzniecī-

bas reģistra tiesnesis, pamatojo-
ties uz tirdzniecības reģ. not.
39. p., paziņo, ka Liepājas ap-
gabaltiesas tirdzniecības reģis-
trā „A" 279. num. (firma „H. J.
Jevoskers un L. un R. H. Ep-
šteini) ar tirdzniecības reģistra
tiesneša 1936. g. 30. janv. lēmu-
mu (2. ieraksts; žurnāla 641. n.)
ierakstīts sekojošais:

1935. g. 31. dec. no atklātās
sabiedrības izstājušies personī-
gi atbildīgie biedri Leibs un Ru-
vens Henachs Epšteini, un .sa-
karā ar to atklātā sabiedrība
pārveidojusies par vienpersonī-
gu uzņēmumu, kas, sākot ar
1936

^
g. 1. janv., darbojas

firmā „H. J. Jevoskers, labības
un seklu tirgotava", kuras īpaš-
nieks ir Latvijas pavalstnieks
Hiršs Jūdelis Jevoskers, dzimis
Lietuvā, Kuršanos 1881. gada
2. okt., ar dzīves vietu Skrundā,
Saldus ielā, Jevoskera namā.

Uzņēmums — tirdzniecība ar
labību un sēklām — atrodas
Skrundā, Saldus ielā, Jevoskera
namā; uzņēmuma darbība at-
klāta 1932. g. 2. janv. 35432g

Liepājā, 1936. g. 30. janv.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis V. V ī t i n š.
Sekretāra v. A. Plūmītis.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1934. g. 25. oktobrī
mir. Jura Ozoliņa 1934. g.
11. augustā pagasttiesā sa-
stādītais testaments ar apgabal-
tiesas 1935. g. 18. jūnija lēmumu
apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1936. g. 25. janv.
L. 1700a./35. 34715b
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1934. g. 27. decembrī
my\ Indriķa Vīksnes 1929. g.
13.' novembrī sastādītais notāriāl.
testaments ar apgabalt. 1935. g.
14. marta lēmumu apstiprināts
izpildīšanai.

Daugavpilī, 1936. g. 25. janv.
L. 1190a./35. 34716b
Priekšsēd. b. A.*S t r a z d i ņ š

Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 28. janvāri
mir. Donata Kromana 1935. g.
27. janvāri sastādītais privāt-
testāments ar apgabalt. 1935. g.
19. novembra lēmumu apstipri-
nāts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1936. g. 25. janv.
L. 1853a./35. 34719b
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1.civīlnod.,
uz Pētera Geidana lūgumu un
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1584., 1628., 1631. un 1710. p.,
uzaicina visus, kam būtu uz
1935. g. 21. janvārī Aknistes
pag. Būriņu mājās mirušā Jāņa
Geidana atstāto mantojumu vai
sakarā ar šo mantojumu kādas
tiesības vai prasības kā manti-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt tās šai tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma iespie-
šanas ,.Vald . Vēstn.". Terminā

nepieteiktās tiesības un prasības
tiesa uzskatīs par spēku zaudē-
jušām.

Daugavpilī, 1936. g. 25. janv.
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 27. jūnijā
mir. Jura Lazdana 1935. g.
4. jūnijā sastādītais notariālais
testaments ar apgabalt. 1935. g.
26. novembra lēmumu apstipri-
nāts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1936. g. 25. janv
L. 2359a./35. 34721b
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Ka n gu r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.,
paziņo, ka 1932. g. 13. novembri
mir. Franča Kokina 1932. g.
19. oktobrī sastādītais privāt-
testāments ar apgabalt. 1934. g.
20. februāra lēmumu apstiprināts
izpildīšanai.

Daugavpilī, 1936. g. 25. janv.
L. 742a./34. 34724b
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1.civīlnod.
paziņo, ka tiesa 1935. g. 29. okt.
izskatīja Ermīnes un Jura Kažoku
lūgumu par hipotēkārisku parādu
dzēšanu zemes grāmatās, un
starp citu, nolēma: uzaicināt
to personu, kuras rokās atrodas
1887. g. 21. aprīlī uz Bertmeja
Biezajā vārdu izdotā un 1887. g.
11. septembri ar žurn. 384. num.
zemes grāmatu nodaļā korrobo-
rētā obligācija, kas apgrūtina
Erminei un Jurim Kažokiem
piederošo nekustamo īpašumu -^
Ilūkstes apr. Prodes pag. Rudāku
IV mājas, ar zemes grām. reģ.
fol. 582. num., — ierasties šai
tiesā 1 mēneša laikā pēc šī
sludinājuma iespiešanas ,,Vald.
Vēstn." un iesniegt minēto aktu,
ar brīdinājumu, ka, ja termiņā
neieradīsies un aktu neiesniegs,
tiesa atzīs parādu par samaksātu
un lūdzējiem Ermīnei un Jurim
Kažokiem atvēlēs prasīt parāda
dzēšanu zemes grāmatās.

Daugavpilī, 1936. g. 27. janv»
2056a./35. 34992b
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka ar 1935. g. 8. oktobra
lēmumu, Cemacha un Ārona
Joffes maksātnespējas lietā, anul-
lēta konkursa valdes loceklim
Morducham Milneram 1932. g.
15. decembrī ar 1617a/32. num.
izdotā kuratora apliecība.

Daugavpilī, 1936. ģ. 27. janv.
L. 1617a/32. 34993b
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.
Daugavpils apgabalt.*,!. civīlnod.

paziņo, ka ar tiesas 1935. '?g.
8. oktobra lēmumu, Jāņa Zieda
maksātnespējas lietā, anullēta
konkursa valdes priekšsēdētājam
Pēterim Krūmiņam 1933. g.
23. februārī ar 1645a/31. num.
izdotā kuratora apliecība."

Daugavpilī, 1936Jg.'27. ' janv.
L. 1645a/31. . 34994b
Priekšsēd. b.A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1934. g. 3. dec. mi-
rušā Jura Kozula 1934. gada
26. jūnijā sastādītais notariālais
testaments ar apgabaltiesas
1935. g. 7. aug. lēmumu apstip-
rināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1936. g. 28. janv.
L. 1537a/35. 35181g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
pazjņo, ka 1935. g. 4. apr. mi-
rušas Veronikas Rokāns 1935. g.
27. marta sastādītais privāttes-
tāments ar apgabaltiesas 1935.
gada 24. aug. lēmumu apstip-
rināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1936. g. 28. janv.
L. 1640a/35. 35182g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1934. g. 21. apr. mi-
rušā Staņislava Gribuškas 1934.
gada 31. martā sastādītais no-
tariālais testaments ar apgabal-
tiesas 1935. g. 18. maija lēmumu
apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1936. g. 28. janv.
L. 1618a/35. 35183g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 5. apr. mi-
rušas Annas Fekļistovs 1935. g.
19. marta sastādītais privāttes-
tāments ar apgabaltiesas 1935.
gada 22. nov. lēmumu apstip-
rināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1936. g. 28. janv.
L. 1874a/35. 35184g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.



Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1932. g. 6. jūnijā mi-
rušā Aleksandra Trepšas 1932.
gada 6. maija sastādītais pri-
vāttestaments ar apgabaltiesas
1934 .g. 6. apr. lēmumu apstipri-
nāts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1936. g. 28. janv.
L. 526a/34. 35185g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K, K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo ka 1934. g. 1. jūlijā mi-
rušās Agafijas Bogdanovs 1928.
gada 18. febr. sastādītais privat-
testāments ar apgabaltiesas
1935. g. 22. nov. lēmumu apstip-
rināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1936. g. 28. janv.
L. 1645a/35. 35186g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g ur s.
Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 25. martā mi-
rušās Bārbalas Vilmenītis 1935.
gada 25. febr. sastādītais pri-
vāttestāments ar apgabaltiesas
1935. g. 22. nov. lēmumu apstip-
rināts izpildīšanai.

Dautravpilī, 1936. g. 28. janv.
L. 1878a/35. 35187g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangur s.

Daugavpils apgabalt. tirdznie-
cības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka nodaļas reģistrā „A" ar
130. num. ierakstītās firmas „R.

Fainšteins" uzņēmums, sākot ar
1936. g. 2. janvāri, atrodas Rē-
zeknē, Vienības ielā 11, par ko,
saskaņā ar tirdzniecības reģis-
tra tiesneša š. g. 11. janvāra
lēmumu, atzīmēts reģistrā,
augšminētās firmas ierakstā.

Daugavpilī, 1936. g. 28. janv.
Tirdz. r. tiesn. K. V i k m a n i s.

Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s.

Daugavpils apgabalt. tirdznie-
cības reģistra nodaļa uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka nodaļas reģistrā „A" ar
503. num. ierakstītās firmas
„M. Itkins" uzņēmums atrodas
Daugavpilī, Dzelzs rindās 39,
bet nevis 38, kā tas bija izslu-
dināts agrāk. Labojums reģistrā
izdarīts saskaņā ar tirdzniecī-
bas reģistra tiesneša š. g. 24.
janvāra lēmumu. 35278r

Daugavpilī, 1936. g. 28. janv.
Tirdzn. r. tiesn. K. V i k m a n i s.

Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s.
Daugavpils apgabalt. tirdznie-

cības reģistra nodala uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka nodaļas reģistrā „B" 1935. g.
30. aprīlī, ar reģ. 1. num., ie-
rakstīto firmu ,.Rēzcknes sav-
starpējo kredītbiedrību", kā no-
nākušu maksāšanas grūtībās,
š. g. 17. janvārī ir pārņēmusi
Latvijas kredītbanka un, saska-
ņā ar tirdzniecības reģistra
tiesneša š. g. 23. janvāra lēmu-
mu, minētā firma reģistrā
dzēsta. 35276r

Daugavpilī, 1936. g. 28. janv.
Tirdzn. r. tiesn. K. V i k m a n i s.

Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s.
Daugavpils apgabalt. tirdznie-

cības reģistra nodaļa uz tirdzn
reģ. not. 39. p. pamata paziņo.
ka nodaļas reģistrā „B", firmas
„Latvijas kredītbanka" 4. folija
otrā ailē, saskaņā ar tirdzn. reģ
tiesneša š. g. 24. janvāra lē-
mumu, ievests šāds ieraksts:
,.Saskaņā ar kreditnolikuma
636. p. („Vald. Vēstn." 1935. g
286. num.), sabiedrības pamat-
kapitāls ir 20.000.000 latu, kas
sadaļas 2000 akcijas uz vardu
par Ls 10.000 nominālvērtībā
katra"; viss agrākais ieraksts
attiecībā uz pamatkapitālu svīt-
rots. 35277r

Daugavpilī, 1936. g. 28. janv.

Tirdzn. r. tiesn. K. V i k m a n i s.
Sekretāra p. i. E. K a ņ. e p_ s.

Rīgas pils. 4. iec. miertiesu.,
uz Sodu lik. 33. un 239. p. pa-
mata, paziņo, ka viņš 1935. g.
14. decembrī sodījis Robertu
Celmaraugu par tirgošanos sa-
vā pārtikas preču tirgotavā
Rīgā, L. Nometņu ielā 10, ar
dabisko medu, kuram piejaukts
mākslīgais medus, pēc Sodu lik.
236. p. l. d. ar Ls 25,—,_bet ne-
samaksāšanas gadījuma ar 7
dienam arestā.

Kr. 1. 1486/35. 34597r
Miertiesn. V. Pavlovskis.

Rīgas 6. iec. miertiesnesis
paziņo, ka 1935. g. 15. jūnijā
Hackels Kleifs iesniedzis pra-
sības sūdzību pret Nachmani

TTl 'mkul'Zaulu Klinku un Xbramu
Jurburgu par īpašuma tiesībām
uz aprakstītām mantām, novērt.
Ls 540,— pie kam Ābrama
Jurburga un Zaula Klinka dzīves
vietas prasītājam nav zināmas,
kamdēļ uz prasītāja pilnvarnieka
lūgumu un Civīlproc. lik. 74.,
75., 401., 413.—416. p. pamata
miertiesnesis uzaicina Ābramu
Jurburgu un Zaulu Klinku 2 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
iespiešanas ,,Valdības Vēstnesī"

ierasties miertiesneša kamerā
Rīgā, Andr. Pumpura ielā 1,
vai arī pazi ņot miertiesnesim
savas adreses.

Ja Jurburgs un KHnks ne-
ieradīsies un savas adreses minētā
laikā nepaziņos, pavēstes un
uz viņiem attiecošos rakstus
atstās tiesas kancelejā , bet lietu
izspriedīs bez viņiem.

Rīgā, 1936. g.' 27. janvārī.
1285. 34731b

Miertiesnesis J. Rorbachs.

Rīgas 6. iec. miertiesnesis ar
1935. g. 31. dec. tiesas pavēli
Eduardu Kemmerlingu, gaļas
galda Rīga, Ilģeciema tirgū
īpašnieku par netīrību gaļas
galda Ilģeciema tirgū 1935. g.
25. novembrī, pec Sodu lik.
235. p. sodījis ar Ls 15,— vai
nemaksas gadījumā ar 4 die-
nam aresta.

Pavēle ir stājusies likumīgā
spēkā. Kr. 1494/35. 35470r
Miertiesnesis J. Rorbachs.
Rīgas 6. iec. miertiesnesis ar

1935. g. 31. decembra tiesas pa-
vēli Vilmu KleinhoSs — gaīas
un desu tirgotavas Rīgā, Rēve-
les ieia 33, īpašnieci, par sa-
bojājušas dūmu desas turēšanu
pārdošanai savā gaļas un desu
tirgotavā 1935. g. 30. oktobrī,
pēc Sodu lik. 236. p. 1. d. pa-
mata, sodījis ar Ls 50,— vai
nemaksas gadījumā ar 4 dienām
arestā. Pavēle stājusies liku-
mīgā spēkā.

Rīgā, 1936. g. 31. janvārī.
Kr. 1492/35. 3547 Ir

Miertiesnesis J. Rorbachs.

Rīgas pils. 7. iec. miertiesn.,
saskaņā ar Sodu lik. 239. p.,
izsludina, ka ar viņa 1935. gada
30. oktobra tiesas pavēli Vol-
demārs Melakauls, dzīv. Rīgā,
Valmieras ielā 17, pēc Sodu lik.
235. p., par ar kūts mēsliem ne-
tīra piena iznēsāšanu pārdoša-
nai atzīts par vainīgu un sodīts
ar Ls 10,— vai maksāt nespē-
šanas gadījumā ar 3 dienām
arestā.

Tiesas pavēle stājusies liku-
mīgā spēkā.

Rīgā, 1936. g. 30. janvārī.
1361/35. 35472r

Miertiesneša v. i. (paraksts).

Rīgas 10. iec. miertiesnesis
ar 1935. g. 18. oktobra spriedu-
mu Arturu Purkalnu, dzīv. Ma-
rijas ielā 108, 14. dz, par sani-
tāro noteikumu pārkāpumu mai-
zes ceptuvē Marijas ielā 108,
pēc Sodu lik. 235. p., sodījis ar
Ls 15,— vai nemaksas gadījumā
ar 5 dienām arestā. Spriedums
stājies likumīgā spēkā. 35473r

Rīgā, 1936. g. 30. janvārī.
Miertiesnesis (paraksts).

Rīgas pils. 12. iec. miertiesn.,
uz Sodu lik. 239. un 33. p. pa-
mata, izsludina, ka KarlīnePencs
par to, ka 1935. g. 24. oktobrī
par to, ka 1935. g. 24. oktobrī
savā veikalā Rīgā, Brīvības
gatvē 58, glabājusi pārdošanai
netīru pienu, ar 1935. g. 18. de-
cembra tiesas pavēli, uz Sodu
lik. 234., 26. un 57. p. pamata,
sodīta ar Ls 12,— vai nesamak-
sas gadījumā ar 3 dienām ares-
tā. 1465. 35474r

Rīgā, 1936. g. 31. janvārī.
Miertiesnesis K. V e 1 m e.

Rīgas 13. iec. miertiesnesis
1936. g. 30. janvārī, pamatojo-
ties uz Civīlproc. nolik. 75. p.
un prasītājas Latvijas Zemnieku
kredita bankas pilnvarnieka
zvēr. adv. K. Dannenberga lū-
gumu par atbildētāja Bernarda
Jurgensona izaicināšanu ar pub-
likāciju, nolēma: izaicināt ar
publikāciju Bernardu Jurgenso-
nu kā atbildētāju Latvijas zem-
nieku kredita bankas prasības
lietā par Ls 74,94 uz 1936. gada

4. aprīli, pīkst 10, Andreja
Pumpura ielā 1, Rīgas 13. iec.
miertiesneša sēžu zale._

Neierašanās gadījuma piemē-
ros vajadzīgos Civīlproc. no-
lik. noteikumus pret atbildētāju.

Lietā atrodas prasības lū-
gums, prasītajās pilnvarn. zv.
adv. K. Dannenberga pilnvara
un Bernarda Jurgensona pa-
rakstīts vekselis ar termiņu
1929. g. 5. jūnija. 35475r

Miertiesnesis V ī t i ņ š.

Madonas apr. 2. iec. mierties-
nesis, pamatojoties uz Civīlproc.
nolik. 1628., 1631. un 1710. p.
un savu š g. 22. janvāra lēmumu,
uzaicina 1935. g. 29. maijā
Gulbenē mirušās Millijas - Jo-
hannas Gailis, dzim. Vīksne,
mantiniekus, kreditorus, legā-
tārus, fideikomisārus un visas
citas personas, kam varētu būt
kādas tiesības un prasības uz
mir. Millijas - Johannas Gailis
atstāto mantojumu, pieteikt tādas
miertiesnesim 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības uzrādītā termiņā nepie-

teiks, viņas atzīs par šīs tiesības
zaudējušām.

Gulbenē, 1936. g. 25. janvāri.
L 126 34468x

Miertiesis (paraksts).

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 22. janvāra
lēmumu, Civīlproc. lik. 1725. un
1727. p. un Xsēj. 1. d. 1239. p.,
uzaicina 1925. g. 17. oktobrī
mirušā Staņislava Staņislava d.
Sarkana mantiniekus pieteikt
savas mantojuma tiesības uz
mantojumu, kas palicis Daugav-
pils apr. Līksnas pag.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma iespiešanas
..Valdības Vēstnesī".
Cl. 102/36 34469x

Miertiesnesis A. Avens.

Daugavpils 5. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Latgales Civīl-
lik. 1239. p., Civīlproc. lik. 1725.p.
un savu 1935. g. 24. decembra
lēmumu, uzaicina 1935.g. 28. au-
gustā mirušās Micblas Vovsi man-
tiniekus pieteikt minētam mier-
tiesnesim savas mantošanas tie-
sības uz mirušā atstāto mantu.

Mantošanas tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
iespiešanas ,,Valdības Vēstnesī".

Daugavpilī, 1935.g. 27. janvāri.
L. 818c/35. ' 35006z

Miertiesnesis (paraksts).
Ludzas 2. iec. miertiesnesis,

pamatodamies uz savu 1936. g.
25. janvāra lēmumu un saskaņā
ar Latgales Civīllik. 1239. un
1241. p. un Civīlproc. nolik.
1725. un 1727. p., uzaicina
1935. g. 28. septembrī Ciblas pag.
Činkuru c. mir. Jēztipa Piterana
mantiniekus pieteikt 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma iespie-
šanas dienas savas mantošanas
tiesības uz minētā Piterana man-
tojumu, kas atrodas Ciblas pag.
Turaku ciemā un sastāv no
nekustamas un dažādas kustamas
mantas.

Pēc termiņa notecēšanas pie-
teikumus nepieņems.

Ludzā, 1936. g. 25. janvārī.
62/civ. 34474x

Miertiesnesis P. Petzals.

Ludzas 2. iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz savu 1936. g.
25. janvāra lēmumu un saskaņā
ar Latgales Civīllik. 1239. un
1241. p. un Civīlproc. nolik.
1725. un 1727. p., uzaicina
1935. g. 26. septembrī Ciblas
pag. Ļadino c. mirušās Helenes
Jakovļevs mantiniekus pieteikt
3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
iespiešanas dienas savas manto-
šanas tiesības uz minētās Ja-
kovļevs mantojumu, kas atrodas
Ciblas pag., Ļadino ciemā un
sastāv no ideālās daļas Ļadino c.
un dažādas kustamas mantas.

Pēc termiņa notecēšanas pie-
teikumus nepieņems.

Ludzā, 1936. g. 25. janvāri.
63/civ. 34475x

Miertiesnesis P. Petzals.
Ludzas 2. iec. miertiesnesis,

pamatodamies uz savu š. g.
25. janvāra lēmumu un saskaņā
ar' Latgales Civīllik. 1239. un
1241. p. un Civīlproc. nolik.
1725. un 1727. p., uzaicina
1935. g. 4. decembrī Ciblas pag.
Čivžuļu c. mirušās Tereses Čodars
mantiniekus pieteikt 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma iespie-
šanas savas mantošanas tiesības
uz minētās Čodars mantojumu,
kas atrodas Ciblas pag., Čivžuļu
ciemā un sastāv no 23. un 23.a
viensētas, 9,506 ha kopplatībā.

Pēc termiņa pieteikumus ne-
pieņems.

Ludzā, 1936. g. 25. janvārī.
58/civ. 34476x

Miertiesnesis P. Petzals.

Preiļu iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Latgales Civīllik.
1239. p. un Civīlproc. noik.
1725. un 1727. p., uzaicina
1930. g.3. februārī mir. Karolinas
Leitans mantiniekus triju mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma iespie-
šanas ,.Valdības Vēstnesī" pie-
teikt minētam miertiesnesim
savas mantošanas tiesības uz
minētās Leitans atstāto kustamo
un nekustamo īpašumu.

Preiļos, 1936. g. 27. janvāri.
C. 113/36. 35002b

Miertieneša v. i. (paraksts).

Viļēnu iec. miertiesnesis, sa-
skaņā ar Civīlproc. nolik. 1725. p.
un Civīllik. X sēj. 1. d. 1239. p.,
uzaicina visas personas, kam ir
kādas tiesības uz 1931. g. 10. no-
vembrī mirušā Kārļa Džardāna

Rēzeknes apr. Vidsmuižas pag.
atstāto mantojumu, pieteikt šīs
tiesības Viļēnu iec. miertiesnesim
3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
iespiešanas ,,Valdības Vēstnesī".

Viļēnos, 1936. g. 26. janvārī.
A. 1. 36 34387x

Miertiesnesis H. Pietiņš.

Ludzas 2. iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz savu š. g.
25. janvāra lēmumu un saskaņā
ar Latgales Civīllik. 1239. un
1241. p. un Civīlproc. nolik.
1725. un 1727. p., uzaicina
1931. g. 12. novembrī Ludzas
apr. slimnīcā mirušā Uljana Kat-
keviča mantiniekus pieteikt 3mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
iespiešanas savas mantošanas
tiesības uz minētā Katkeviča
mantojumu, kas atrodas Ciblas
pag. Severiku c. un sastāv no
nekustamas un dažādas kustamas
mantas.

Pēc termiņa pieteikumus ne-
pieņems.

Ludzā, 1936. g. 25. janvārī.
59/civ. 34477x

Miertiesnesis P Petzals.

Viļēnu iec. miertiesnesis, sa-
skaņā ar Civīlproc. nolik. 1725. p.
un Civīllik. X sēj. 1. d. 1239. p.,
uzaicina visas personas, kam ir
kādas tiesības uz 1935. g. 4. au-
gusta mirušā Ambrozija Taukuļa
Rēzeknes apr. Viļēnu pag. atstāto
mantojumu, pieteikt šīs tiesības
Viļēnu iec. miertiesnesim 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
iespiešanas ,,Valdības Vēstnesī".

Viļēnos, 1936. g. 26. janvārī.
A. I. 64 34388x

Miertiesnesis H. Pietiņš.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec.
tiesu izpild. J. Kazubierns
paziņo, ka 1936. g. 14. februārī
pīkst. 10, Rīgā, Kurmanova
ielā 10, pārdos Dainas Rasmanis
zeķu adāmmašīnas, kokvilnas
dzijas u. c, novērtētus par
Ls 650 —

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 35714

Rīgā, 1936. g. 28. janvārī.
Tiesu izp. J. Kazubierns.

Rīgas apgabalt. 3. iec. tiesu
izp. Jānis Kazubierns (kan-
celeja Rīgā, Dzirnavu ielā 107,
dz. 4), saskaņā ar Civīlproc.
nolik 1280. līdz 1306. p., paziņo,
ka:

1) Augusta, Kārļa, Ženijas,
Minnas Kauliņu un Olgas
Kronbergs prasībā pret biedrību
,,Tora Vderech Erec" par
Ls 831,— ar proc. prasības pie-
dziņai 1936. g. 9. maijā pīkst. 10
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē biedrības „Tora Vderech
Erec" nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Rīgā, Kur-
manova ielā 12 3. hipot. iecirknī
un ierakstīta zemes grāmatu reģ.
782. num. (31. grupa, 27. grunts)
un sastāv no pilsētas dzimts-
rentes zemes gabala un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 40.18),—;

3) tai ir hipotēku parāds
15.000,— cara rbļ.;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda—novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 4018 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas ie-
gūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnod. kancelejā.

Rīgā, 1936. g. 28. janv. 35713

Tiesu izp. J. Kazubierns.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec.
tiesu izpildītājs J. Kurmītis
(kanc. Rīgā, Brīvības ielā 124,
dz. 1) paziņo, ka 1936. g. 12. febr.
pīkst. 10 Rīgā, Rēveles ielā 45,
Hel nes Kresons u. c. prasībās,
pārdos Ralfa Biricha mant.
masas automobiļus, dažādus auto
piederumus, auto darbnīcas ie-
kārtu u. c, novērtētu par
Ls 29.098,20.
f§Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1936. g. 30. janv. 35712
Tiesu izpild. J. Kurmītis.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec.
tiesu izpildītājs V. Strauss
(Rīgā, Mūrnieku ielā 12, dz. 3)
paziņo, ka 1936. g. 12. februārī,
pīkst. 10, Rīgā, Brīvības ielā 8,
veikalā, pārdos Izāka Lībmaņa
dāmu karakula, koķika u. c.
mēteļus — kažokus, novērtētus
par Ls 900,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas diena uz vie-
tas. 35715

Rīgā, 1936. g. 30. janvārī.

Tiesu izpildītājs V. Strauss.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec.
tiesu izpildītājs V. Strauss
(Rīgā, Mūrnieku ielā 12, dz. 3)
paziņo, ka 1936. g . 13. februārī
pīkst, 10,30 pārdos Rīgā, Jēzus-
banīcas ielā 17, dz. 1, Zalmaņa
Karlina vienu štancmašīnu, no-
vērtētu par Ls 300,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas diena uz vie-
tas. 35716

Rīgā, 1936. g. 27. janvāri.
Tiesu iznildītāis V. Št r a u s S.

Rīgas apgabalt. Cēsu apr,
tiesu izpildītājs H. B i r k h ā n s
(kanceleja Cēsīs Dārza ielā 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Ls 300,32
ar proc. un izdev. prasības pie-
dziņai 1936. g. 8. augustā pl. 1C
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Reinholda Bormaņa nekus-
tamo mantu pilnā sastāvā, kas
atrodas Cēsu apr. Kosas pag. un
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
5846. num. un sastāv no zemes
gabala „Vidini 3" 21,76 ha kop-
platībā;

2) nekustamas mantas izsoles
vērtība Ls2192,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 4100,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
ības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa—Ls 219,20 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Cēsīs, 1936. g. 23. janv. 35402
Tipcn ivnilrl H R i r Vii ā n s

Rīgas apgabalt. Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. Birkhāns
(kanceleja Cēsīs Dārza ielā 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik.1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas
Ls 279,38 ar proc. un izdev.
prasības piedziņai 1936. g. 8. au-
gustā pīkst. 10 Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Augusta Šmita nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Cēsu
apr. Ērgļu pag., ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 9579. num., un sa-
stāv no zemes gabala ,,Pilskalni
98F" 26,37 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1500,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3100,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtēj, desmitā
dala — Ls 150,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Cēsīs, 1936. g. 25. janv. 35403
Tiesu izpild. H. Birkhāns.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apriņķa tiesu izpildītājs E. Pet-
rītis (kanceleja Grīvā, Stiklu
ielā 1), saskaņā ar Civīlproc.
nol. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Adeles Vaikulis prasības
apmierināšanai 1936. g.8.augustā
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos pirmajā publiskā izsolē Jāņa
Justina d. Rudana nekustamo
mantu, kas atrodas Ilūkstes
apr. Dvietes pag. ievesta zemes
grāmatu reģ. 1072. folijā un
sastāv no Aizporišku 87. un
88. māju vienas ceturtās ideālās
daļas, visa objekta platība
72,46 ha;

2) visa nekustama manta
novērtēta nodokļu ņemšanai par
Ls 11240,—, bet solīšana sāksies
saskaņā ar Civīlproc. nol. 1293.
un 1326. p.;

3) tai nav hipotēku parādu;
4) solītājiem jāiemaksā dro-

šības nauda —ļdaļas novērtē-
juma desmitā daļa, t. i. Ls 281
un jāiesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, ka nav iebildumu pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja, bet
2 nedēļas pirms izsoles Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civīlnodaļas
kancelejā. 35203

Grīvā, 1936. g. 28. janvārī.
Tiesu izpild. E. Petrītis.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpild. J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā,
Zvejnieku ielā 6). saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p..
nazino. ka:

1) Latvijas bankas Daugav-
pils nodaļas un Daugavpils lat-
viešu krājaizdevu sabiedr. un
Piedrujas krāj-aizd. sabiedrības
konkursa valdes prasību apmie-
rināšanai 1936. g. 5. septembrī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Annas Lisovskis, pēc pirmā vīra
Mateiko, dzim. Lukjanskis, ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apriņķī,
Skaistas pagastā, ar nosaukumu
„Jadvigovo un Indra", ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 1369. num.
(7. gruntī), 40 deset. platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 4740,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 4410,— Latvijas bankai,
Ls 1500,— Daugavpils latviešu
krāj-aizd. sabiedrībai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 474,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir _vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītajā kan-
celejā, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Daugavpils apga-
baltiesas 1. civīlnodaļas kance-
lejā. 35617

Krāslavā, 1936. g. 31. janvārī.
Tiesu izpildīt. J. A v o t n i e k s.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpildīt. J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslava,
Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas prasības apmierināšanai
1936. g. 5. septembri pīkst. 10
Daugavpils apgabaltiesas 1. civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Vasilija Jakova
d. Aleksejeva nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Dau-
gavpils apriņķī Kapiņu pagastā,
Reiniku sādžā, ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 28882. num.,
(21. gruntī), 7,644 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 594,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1400,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 59,40 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga; 35618

5) šās nekustamās mantas ze-
ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodala;

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust.
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izso-
les dienas Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas kancelejā.

Krāslavā, 1936. g. 29. janvāri.
Tiesu izpildīt. J. A v o t n i e k s,

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpild. J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā,
Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Daugav-
pils nodaļas prasības apmierinā-
šanai 1936. g. 5. septembrī pl. 10
Daugavpils apgabaltiesas 1. civīl-
nodaļassēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Jāzepa Vikentija
dēla Kevreļa nekustamo mantu,
kas atrodas Daugavpils apr.
Piedrujas pagastā, Kevreļu sādžā
un ierakstīta zemes grāmatu reģ.
145. num. (2. gruntī), 8,443 ha
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1038,—

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1100,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 103,80 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga:

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Daugavpils apga-
baltiesas 1. civīlnodaļas kance-
lejā. 35619

Krāslavā, 1936. g. 31. janvāri.
Tiesu izpild. .1. A v o t n i e k s.



Istras pag. valdei
vajadzīgs

kancelejas Ierēdnis
ar ilgadigu praksi, kas prot arī
grāmatvedību. Kandidātiem jā-
pieteicas nekavējoties, iesnie-
dzot dokumentus par izglītību
un iepriekšējo dienesta gaitu.

Alga pēc vienošanās.
Pasta adrese: ,.Vecslabadā ".

Pag. vecākais J. Putna.
35516g Darbvedis (paraksts).

Cirgaļu pag. valde izsludina par
nederīgām nozaudētās: 1) Latv.
iekšzemes pasi ser. PZ 014028/28,
ko Gaujienas pag. valde 1927. g.
17. okt. un 2) karaklausības
5052. apliecību, ko Valkas kapa
apr. priekšn. 1924. g. 9. aprīli
izdevuši Jānim Friča d. Apsēm.

8. Valmieras aizsargu pulka
sporta kluba

1936.g. 26. janv. mantu izlozes
vinnestu saraksts.

Vinnests Ls 400,— vērtībā:
3294

Vinnests Ls 130,— vērtībā:
2043

Vinnesti vērtībā no Ls 10,—
līdz Ls 100,—:

311, 1597, 2387, 25 17 , 2594
2854, 3216, 3443,4089, 4298, 4333
4537, 4578, 479 1, 4839.
Vinnesti vērtība no Ls 1,— līdz

Ls 10,—:
11, 30, 70, 163, 175, 176, 202,214, 245, 248, 261, 270, 284 , 285,286, 306, 314, 325, 368, 409, 431,

433, 434, 450, 452,457, 481, 510,
520, 538, 542, 570, 592, 612, 621,
632, 633, 639, 642, 646, 661, 672,
679, 711, 744 , 755, 791, 802, 809,
830, 837, 861, 865, 884, 926, 936,
938, 946, 967, 970.

1004, 1030, 1039, 1058, 1073,
1114, 1149, 1216, 1233, 1238, 1239,
1244, 1285, 1306, 1344, 1378, 1382,
1404, 1424, 1443, 1466, 1523, 1527,
1534, 1610, 1623, 1625, 1639, 1689,
1700, 1711, 1714, 1719, 1725, 1736,
1795, 1810, 1863, 1910, 1971, 1990,
1993.

2035, 2037, 2060, 2065, 2104,
2110, 2158, 2166, 2186, 2229, 2253,
2268, 2343. 2361, 2388, 2404, 2429,
2437, 2446, 2478, 2488, 2521, 2528,
2578, 2586, 2600, 2612, 2619, 2657,
2682, 2694, 2707, 2716, 2728, 2750,
2784, 2818, 2834, 2851, 2885, 2914,
2960, 2967, 2982.

3025, 3102 3116, 3125, 3170,
3178, 3218, 3301, 3354, 3379, 3429,
3461, 3462, 3501, 3530, 3562, 3564,
3574, 3604, 3623, 3683, 3708, 3717,
3735, 3750, 3767, 3780, 3781, 3816,
3825, 3840, 3858, 3881, 3886, 3920,
3938, 3953.
4000, 4016, 4030, 4040, 4053, 4078,
4080, 4122, 4133, 4146, 4190, 4216,
4271, 4274, 4306, 4311, 4346, 4372,
4373, 4385, 4414, 4416, 4427, 4441,
4498, 4512, 4514, 4527, 4539, 4561,
4591, 4600, 4606, 4672, 4677, 4693,
4703, 4734, 4748, 4754, 4788, 4805,
4816, 4840, 4895, 4917. 4933, 4944,
4972.

Vinnestus izsniegs 1 mēneša
laikā pēc šī sludinājuma iespie-
šanas, katru darba dienu no
pīkst. 9—15, Valmierā, Dzirnavu
ielā _L 35503g

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītājs pa-
ziņo, ka „Valdības Vēstneša"
1935. g. 278. num. izsludinātā
Michailam Panteleja d. Kren-
delevam piederošās Jaunlatga-
les apr. Linavas pag. Volkovas
sādž. 26. viens, ar zemes grā-
matu reģistra 3630. num. pārdo-
šana 1936. g. 20. jūnija izsolē
atcelta. 35524r

Tiesu izpild. v. i. (paraksts).
Daugavpils apgabalt. Krāsla-

vas iec. tiesu izpild. J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā.
Zveinieku ielā 6), saskaņa ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Ruvina Vainštoka prasības
apmierināšanai 1936. g. 5. sept.
pīkst. 10 Daugavpils apgabaltie-
sas 1. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Karpa Konona d. Kononova-
Ivanova nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Daugavpils
apr. Kapiņu pag. Folvarku sā-
džā, un ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 27079 num. (37. gruntī),
29,754 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 2449,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 2600,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 244,90 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā. 35620

Krāslavā, 1936. g. 29. janvārī.
Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Viļēnu iec,
tiesu izpildītājs O. Vilks (kan-
celeja Viļēnos, Rēzeknes ielā 14)
paziņo, ka:

1)' Valsts zemes bankas Rēzek-
nes nodaļas prasības Ls 650,66
ar nokavējuma rentēm un jaunu
termiņu maksājumiem apmierinā-
šanai 1936. g. 8. augustā pīkst. 10,
Daugavpilī, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Jezupa Samina
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rēzeknes apr. Vara-
kļānu pagastā, Molnieku sādžas
zemes robežās, ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 14716. num. un
sastāv no zemniekiem piešķirtās
zemes 9. viensētas, zemes gaba-
liem 9 un 9a, 6,004 ha kopplatībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta Ls 1056,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 900,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai tajos
gadījumos, kad tāda pēc likuma
ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļa;

6) tiesības, kas novērš šās
nekustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles " dienas
Daugavpils apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā. 34521

Viļēnos, 1936. g. 25. janv.
Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabaltiesas Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs O. Vilks
(kancel. Viļēnos, Rēzeknes ielā 14)
paziņo, ka:

1)'Valsts zemes bankas Rēzek-
nes nodaļas prasības Ls 2547,84
ar nokavējuma rentēm un jaunu
termiņu maksājumiem apmierinā-
šanai 1936. g. 8. augustā pīkst. 10,
Daugavpilī, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Izaka Zepa ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rēzeknes apr. Barka-
vas pagastā, ierakstīta zemes grā-
matu reģ. 13855. num. un sastāv
no diviem zemes gabaliem 45F
un 45Fa, ar kopēju nosaukumu
,,Burtnieki", 15,25 ha koppla-
tībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 2430,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 2600,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamas mantas iegūšanai tanīs
gadījumos, kad tāda pēc likuma
ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-Lu-
dzas-Jaunlatgales zemes grāmatu
nodaļā:

6) tiesības, kas novērš šās
nekustamās mantu pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kance-
leja, bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Viļēnos, 1936. g. 25. janv.
34522 Tiesu izpild. O. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Zilupes
iec. tiesu izpildītājs K- Projums
(kanceleja Zilupē, Mežu ielā 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1*306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas un
Tusneldas Kenigsvalds Ls 1509,93
ar proc. prasības piedziņai 1936.g.
21. martā pīkst. 10 Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos otrā publiskā izsolē
mir. Zislas Zalka (Zina Zachara)
m. Novikovs nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Ludzas
apriņķī, Zilupes pilsētā, ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 16170. num.
un sastāv no zemes gabala 118F,
atrodas Kagaru ielā 1, un Pasta
ielā 20, 3795 kv. m. platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 70,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 400,— ar proc. Latvijas
hipotēku bankai, un Ls 4000,—
Tusneidai Kenigsvalds; igļ

4) solītājiem jāiemaksā dro-
«šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa —- Ls 7,— un
jāuzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tajos gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-Lu-
dzas-Jaunlatgales zemes grāmatu
nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Zilupē, 1936. g. 27. janvāri.
L 305/36. 35317

Tiesu izpildītājs K. Projums.
^^?MMMM ^^^MM^HHMnM^MHHHH^HKK„

€i$sj iestāšu
sludinājumi.

?

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 10. febr. pīkst. 11, Rīgā,
Kr. Barona iela 41, veik., pārdos
vairāksolīšanā Bionkas Donde
trauku bufeti, novērtētu par
Ls 236,—, viņa 1934. g. ienāku-
ma nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1936. g. 3. febr. 35703g

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 10. febr. pīkst. 13, Rīgā,
Karlmes ielā 15, dz. 30, pārdos
vairāksolīšanā Jēkaba Solovei-
čika dažādas mantas, novērtētas
par Ls 225,—, viņa dažādu no-
dokļu parada piedzīšanai.

Rīgā, 1936. g. 3. februārī.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 12. febr. pīkst. 11, Rīgā,
Dzirnavu iela 100. veik.,pārdos
vairāksolīšana Staņislava Rim-
keviča dažādas mantas, novēr-
tētas par Ls _274—, viņa dažādu
nodokļu parada piedzīšanai.

Rīga, 1936. g. 3. februārī.
Rīgas pref. 4. iec. priekšnieks

pārdos š. g. 15. febr. pīkst. 10,
Rīga, Brīvības ielā 82 (austuvē)
atklātā vairāksolīšanā Pinchusa
Solomjaka spolējamo mašīnu,
kas novērtēta par Ls 303,26.

Jaungulbenes pagasttiesa,
pamatojoties uz savu šā gada
30. janv. lēmumu, paziņo, ka
viņa 1936. g. 15. febr. pīkst. 10,
Jaungulbenes pag. „Elstes" mājā
pārdos mutvārdu izsole miru-
šas Annas Damroze mantojuma
masas lopus, lopbarību un citu
lauksaimniecības inventāru.

Apskatīt pārdodamo mantu
un uzzināt novērtējumu varēs
ūtrupes diena uz vietas. 35522g

Jaungulbenes pag. namā, 1936.
gada 31. janv. 131.

Tiesas priekšsēd. J. Šm i t s.
Darbvedis B ī d e 1 i s.

Jaungulbenes pagasttiesa,
pamatojoties uz savu šā gada
30. janv. lēmumu, paziņo, ka
viņa 1936. g. 15. febr. pīkst. 12,
Jaungulbenes pag. „Elstes" mājā
pārdos mutvārdu izsole miru-
ša Ernesta Damroze mantojuma
masas 1 zirgu un citu lauksaim-
niecības inventāru.

Apskatīt pārdodamo mantu
un uzzināt novērtējumu varēs
ūtrupes dienā uz vietas. 35523g

Jaungulbenes pag. namā, 1936.
gada 31. janvv. 53.

Tiesas priekšsēd. J. Šm i t s.
Darbvedis B ī d e 1i s.

Gudenieku pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 45. la-
bības grām., ko šī pag. valde
1935. g. izdevusi Miķelim Strīķim.

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grām. R JMģ 158003/
158046, ko Rīgas pils. valdes
darba nod. 1933. g. 8. XI izd.
Ārijam Polagajevskim. 35528g

19. Jaunlatgales aizsargu pul-
ka komand. izsludina par nede-
rīgu dienesta 2/22. a apliecību,
ko viņš 1932. g. 6. febr. izdevis
Balvu aizs. nod. aizsargam Got-
frīdam Sarrapam. 35507g

Andrupenes pag. valde izslu-
dina par nederīgām nozaudētas
šīs pagasta valdes izdotas: 1) la-
bības 1153. grām., kas 1934. g.
izdota Uljanam Ušakovam,
2) Latv. pasi ser. NL021510/1210,
kas 1928. g. 27. janv. izdota
Nikitam Burcevam, 3) Latv.
pasi ser. NL 021620/1220, kas
1928. g. 27. janv. izdota Annai
Višņevskis, dzim. Minicins,
4) Latv. pasi ser. NL 0214/081008,
kas 1928. g. 16. janvārī izd. Jānim
Tukišam, 5) darba 933. grām.,
kas 1933. g. 20. aprīlī izdota
Anatolijam Driksnam, 6) Latv.
pasi ser. NM 002278/4078, kas
1928. g. 28. aprīlī izdota Staņisla-
vam Paķeram, 7) Latv. pasi ser.
NL 022015/1615, kas 1928. g.
23. febr. izdota Pēterim Mundam,
8) zirga 2246. pasi, kas 1932. g.
22. martā izdota Antonam Romā-
nam, 9) kumeļa reģistrācijas
988. zīmi, kas 1932. gada
14. decembrī izdota Jānim Ga-
dzanam, 10) Latv. pasi ser. NM
019977/2977, kas 1928. g_ada
31. martā izdota un karaklausības
1055. apliec, ko Rēzeknes kara
apr. priekšn. 1933. g. 22. janv.
izdevis Fēliksam Seļavam,
11) karaklausības 5778. apliec,
ko 6. Rīgas kājn. pulka kom.
1927. g. 8. jūnijā un darba 41.
grām., ko Bērzaunes pag. valde
1932. g. 9. jūnijā izdevusi Pēte-
rim Stikutam, 12) karaklausības
5860. apliec, ko 9. ' Rēzeknes
kājn. pulka kom. 1931. g. 20.
maijā izdevis Francim Stepinam ,
13) darba 115334. grāmatiņu , ko
Rīgas pils. valde izdevusi' KJe-
mentijam Siņicinam, 14) zirga
1357. pasi, ko Asūnes pagasta
valde 1926. g. 10. aprīlī izdevusi
Amicanam Antonam, un 15) zirga
pasi (izdošanas iestāde nezināma),
tagad Alfonsam Lebusam piede-
rošam sirmam, apm. 12 g. vecam
138 cm augstam ērzelim, ar krē-
pēm uz kreiso pusi. 34951 z

Radiofona abonentu kantoris
izsludina par nederīgām nozau-
dētās radiofona abonementa at-
ļaujas: 1) 81041, — kas izdota
1934. g. 19. III Paulīnei Hal-
perns, 2) 57300, — kas izdota
1932. g. 8. I Ervinam Meijeram
un 3) 604, — kas izdota 1930. g.
17. III Arnoldam Kaimiņam.
L. 4821. 35699g

Bērzaunes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto šīs pag.
valdes 1928. g. 5. janv. sēdes
18. protokola pirmo norakstu,
kas izdots Andrejam Pretkalni-
ņam 111 kb. m. būvkoku saņem-
šanai no valsts meža. 34049z

Gesvaines pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās ka-
raklausības 4488. apliecību, ko
8. Daugavpils kājn. pulka_ ko-
madieris 1925. g. 30. maijā iz-
devis Anikijam Fadeja d. Mur-
ligam, un 2) darba grāmatiņu
Z N> 51241, ko Mēmeles pag.
valde 1932. g. 10. jūnijā izdev.
Pēterim-Nikolajam Kanups-Ka-
napenuss. 3538 lg

Lubānas pag. valde izsludina
par nederīgām pazudušās:
1) 2051. zirga pasi, ko Mērdze-
nes pag. valde 1927. g. 26. sept.
izdevusi Nikolajam Gruzdovatn;
2) 186. zirga pasi, ko Grostonas
pag. valde 1925. g. 26. nov. iz-
devusi Pēterim Ozoliņam, un
šīs pag. valdes 1934. g. izdotās
labības grāmatiņas: 3) 11. gr.
— Jēkabam Zītaram, 4) 208. gr.
— Jānim Vagaram, un 5) 478.
cr — Dninp.nikam Tnčam

Maltas pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās šīs
pag. valdes izdotās Latv. iekšz.
pases: 1) ser. NL N> 016706/
1106, kas 1928. g. 12. apr. izd.
Jāzepam Ignata d. Krops-Liv-
danam; 2) ser. NL .No 017655/
2055, kas 1928. g. 15. maijā iz-
dota Iļjam Ignata d. Deniso-
vam; 3) ser. NK JMs 016154/154,
kas 1928. g. 11. janv. izdota
Aleksandram Fēliksa d. Tuļi-
ševskim; 4) ser. NM .No 013455/
3256, kas 1928. g. 25. jūnijā iz-
dota Agatai Jāzepa m. Civļis;
5) ser. NL JMb 017608/2008, kas
1928. g. 12. maija izdota Ekate-
rinai Foma m. Razumejevs;
6) vecā parauga 4340. pasi, kas
1926. g. 22. janv. izdota Silves-
trim Nikitas d. Gviļevam, un
7) vecā parauga 1615. pasi, ko
Rēzeknes apr. 3. iec. pol. priekš-
nieks 1920. g. 26. okt. izdevis
Jūlijai Mikula m. Sabļinskaja.

Mežotnes pag. valde izsludina
par nederīgu šīs pag. valdes Jā-
nim Ķiģelim, dzīv. Maz-Daudzie-
šos 1935. g. izdoto labības 44. grā-
matiņu. 35130z

Viļakas pag. valde izsludina
Par nederīgiem: 1) Latv. iekšz.
pasi KP JMl> 011968/768, ko šī
Pag. valde 1927. g. 14. dec. iz-
devusi Jānim Miškam, un 2) ku-
meļa reģ. 129. zīmi, ko šī pag.
valde 1935. g. 30. aug. izdevusi
Donatam Dupužam. 34209;?

Irlavas pag. valde izsludina par
nederīgām nozaudētās: 1) Latv.
iekšzemes pasi LV 003547/5718,
ko Tukuma-Talsu apr. polic.
1. iec. priekšn. 1928. g. 17. sept.
izdevis Pēterim-Pāvelam Miķel-
sonam un 2) labības 205. grāma-
tiņu, ko šī pag. valde 1935. g.
izdevusi Emilijai Kālis. 34050z

Mazsalacas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kumeļa
reģistrācijas 272. zīmi, ko šī pag.
valde 1933. g. 15. augustā izde-
vusi Jānim Zilpaušam. 34208z

Mētrienas pag. valde izsludina
par nederīgu notzaudēto darba
grāmatiņu L. M 02508/8, ko
Varakļānu pag. valde 1932. g.
4. jūnijā izdevusi Odumam Dū-
dām. ' 35132z

Valmieras apr. polic. 1. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nederī-
gām nozaudētās Latvijas iekšze-
mes pases: 1) ser. CP 000763/7140,
ko viņš 1932. g. 8. septembri iz-
devis Elzai Vanags un 2) ser. NL
012811/21944, ko Jelgavas apr.
priekšnieks 1928. g. 5. jūlijā
izdevis Mārtinam-Arnoldam Kal-
niņam. ' 34641/34642u

Viļēnu pag. valde izsludina par
nederīgu Latvijas pasi ser. NM
007749/2355, ko šī pag. valde
1928. g. 12. jūlijā izdevusi Matrjo-
nai Černovs, dzim. Zaicevs.

Zaubes pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto pasi ser. NZ
024722/1122, ko šī pag. valde
1928. g. 9. februārī izdevusi
Emīlijai Zilberis. 33912z

Zentenes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto karaklau-
sības 16012. apliecību, ko Tukuma
Talsu kara apr. priekšn. 1926. g.
27. oktobrī izdevis Kārlim Kreie-
rim-Kreicberģim. 34206z

Ziemera pag. valde izsludina
par nederīgu Latv. nāsi ser. PV
.Nu 012428/1228, ko šī pag. valde
1930. g. 21. janv. izdevusi Annai
Vārdavs, dzim. Kaņeps. 33560g

Zvirgzdenes pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
1) zirga pasi 1171/08861, ko
Preiļu pag. valde 1926. g. 26. febr.
izdevusi Jānim Antona d. Paš-
kovam un 2) atsauc savu sludi-
nājumu „Vald. Vēstn." 1935. g.
167. num. par zirga pasi 1174/
08864, ko Preiļu pag. valde
1926. g. 26. februārī izdevusi
Kondratijam Nikifora d. Sem-
jonovam, jo minētā pase izsludi-
nāta par nederīgu kļūdas dēl.

34646/34647z

3)axāāi
sluiUmmjmtmi.

\ __ __-™J
Tirdzniecības spedicijas un
transporta akc. sab. „TEKA"
valde uzaicina akcionārus uz
ārkārtēju pilnu sapulci
1936. g. 26. febr. pīkst. 19, sa-
biedrības telpa, L. Jēkaba iela 5.

Dienas kārtība:
1) Sapulces amatpersonu vēlē-

šanas;
2) sabiedrības statūtu grozīša-

na, saskaņā ar likumu par
pārgrozījumiem spedīcijas
un noliktavu akciju sabied-
rību statūtos;

3) dažādi jautājumi.
PS.: a) Saskaņā ar sabiedrī-

bas statūtu 68. §, akcionāriem,
kas vēlas piedalīties sapulcē, jā-
iesniedz savas akcijas sabiedrī-
bas valdei 7 dienas iepriekš sa-
pulces sanākšanas;

b) ja augšminētā sapulce ne-
notiktu kvoruma trūkuma dēļ,
tad saskaņā ar statūtu 70.§, nā-
košā sapulce notiks turpat 1936.
gada 13. martā pīkst. 19
ar augšminēto dienas kārtību.
35705 Valde.
Preiļu krievu kultūrveici-

nāšanas biedrības
likvidācijas komisija uzaicina
min. biedrības mantu turētājus,
debitorus, kreditorus un citas
ieinteresētas personas pieteikt
rakstiski savas tiesības un pra-
sības likvidācijas komisijai
Preiļos, Raiņa bulv. 10 1 mēneša
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn." 35505s

Likvidējot Atašienes pien-
saimnieku sabiedrību

uzaicinu kreditorus rakstiski
pieteikt savas prasības pret mi-
nēto sabiedrību 1 mēneša laikā
pēc šī sludinājuma iespiešanas
„Vald. Vēstn." sabiedrības lik-
vidatoram Jānim Zarānam, Rē-
zeknē, Atbrīvošanas alejā 70.

Termiņā nepieteiktie prasīju-
mi zaudē spēku. 35504g

Rēzeknē 1936. g. 31. janv.
Likvidators I. Z a r ā n s.

A/S. Pirmā privātā lombarda
likvidācijas komisija, pamatojo-
ties uz lombarda statūtu 68. §,
izsludina par nederīgām par
nozaudētu pieteiktu ķīlu zīmi
JNB 770187. 1 34903

Likvidācijas komisija.
Sv. Jāņa Ģildes apvien. frizie-

ru un parūku taisītāju meistaru
amats paziņo, ka Guido Butke-
vičam 1898. g. 20. okt. šī amata
izdotā friziera zeļļa apliecība ir
nozaudēta un nederīga. 35527g

RIGAS-LONDONAS LĪNIJA.
Pamatojoties uz Rīgas-Lon-

donas kārtējo preču tv. „Balt-
rafiic" (netto 1994,13 r. t.) brau-
cienu sarakstu, kas izsludināts
„Val _ d. Vēstn." 1935. g. 296. nu-
mura, paziņojam, ka substituts
minētā tvaikoņa 3. braucienam
1936. g. 7. febr. būs preču tv.
,.Salaca" (netto 817,44 r. t.).
pie kam uzsāks braucienu no
Londonas. 35545

Kuģa aģenti:
United Baltie Corporation
(London) Ltd., L. Smilšu

ielā 28/30.

Likumu un Ministru kabineta
noteikumu krājums.

1936. g. 2. burtnīca
iznākusi un dabūjama Valsts
tipogrāfijā, pilī 1. istabā, kur
ari vienīgi jāgriežas ar piepra-

sījumiem.
Burtnīca maksā:

bez piesūtīšanas... Ls 0,35
ar piesūtīšanu , 0,40

Saturs:
9) Likums par papildu proto-

kolu pie Tallinā 1927. g.
23. februārī parakstītā pro-
tokola par grozījumiem Rīga
1920. g. 19. okt. starp Latviju
un Igauniju noslēgtā kon-
vencijā par valsts robežu
un pierobežas joslā dzīvojošo
pilsoņu tiesībām un Tallinā
1923. g. 1. novembrī noslēgtā
papildlīgumā robežas jautā-
jumos".

10) Likums par papildu proto-
kolu un notu apmaiņu pie
Rīgā 1932. g. 14. novembrī
parakstītā ,,Protokola par
grozījumiem pie papildu
vienošanās pie saimnieciskā
pagaid līguma starp Lat-
viju un Igauniju".

11) Protokols pie 1935. g. 10.
aprīlī noslēgtās klīringa vie-
nošanās starp Latviju un
Igauniju.

12) Beigu protokols pie Rīgā
1932. g. 14. novembrī pa-
rakstītā „Protokola par gro-
zījumiem papildu vienoša-
nās pie saimnieciskā pa-
gaidlīguma starp Latviju un
Igauniju".

3f£. m. Jītantu dmbnīcas
izdos 1936. g. 17. februārī pīkst. 10
rafestveida izsolē

tzohii matewiātu piegādi:
Lokus riteņu, lielus neapstrādātus 900 gab.
Spieķus riteņu 10800 „
Stūrilksis 225 „
Lokus zirgu, vītola, lielus ..." 200 „
Saku kokus, pusapstrādātus 1500 „
Plankas priedes 3", 2i/ 2", 220kb. m.
Dēļus priedes l'/2", \", °/8" 6 „
Dēļus priedes, spundētus 1" 4 „
Plankas bērza 3", 2'/2", 2" 12 „
Dēļus bērza V/ 2", 1" 3 „
Dēļus oša 19, 22, 25 mm 4 „
Oša dēlīšus 32x150x735 mm zaļus 100 gab.

Piegādes un techniskos noteikumus izsniedz darbnīcu kancelejā
parastā darba laikā, uz pieprasījumu izsūta arī pa pastu. Tāl-
rtinis 42873. L 4829 35701

Šoseju no zemes (eļi apitieois 12.rajona ieoieris
Kuldīgā, Baznīcas ielā 1 [izdos š. g. 15. februārī, pīkst. 11

jaMMĒitā.izsolē;
1) laukakmenu'piegādi Skrundas-Kuldīgas šosejas bituminēšanai

km 30,394—31,394 —55mļ„ 33,860—34,860 —38m2) 220 mlaukakmeņu piegādi Skrundas-Kuldīgas šosejas (15. maija
ielas) penetrētās segas būvei, km 34,880—35,180.

izsoles tiks noturētas mazās vienībās pa 20 m. Nodroši-
nājums katrai vienībai — Ls 15,—. L 4819

Tuvākas ziņas rajona kancelejā parastā darba laikā. 35700

Auces virsmežniecība
1936. p. 10. martā, pulksteu 12, Auces virsmežniecības kancelejā
Stirnes muižā, mutvārdu izsolē pārdos

zvejas fiesīDas sekošos ezeros,
1) „Kapenes" ezerā, platība 2,3 ha, Īles novadā, ar novēr-

tējumu gada nomai Ls 40, ;
2) ,,Maiciņu" ezerā, platība 2 ha, Bikstu novadā, ar novēr-

tējumu gada nomai Ls 40,—;
3) „Mazā Vipēža" ezerā, platība 2,7 ha, Īles novadā, ar no-

vērtējumu gada nomai Ls 30,—;
4) ,,Spārnes" ezerā, platība 18 ha, Īles novadā, ar novērtē-

jumu gada nomai Ls 50,—.
Zvejas tiesības ezeros iznomās no 1936. g. 23. aprīļa uz

3 gadiem. Izsolē pielaidīs personas, kuras būs iemaksājušas dro-
šības naudu pus apmērā no izsolei noteiktās gada nomas, kas jā-
papildina līdz pusei no nosolītās summas.

Tuvākas zinas virsmežniecībā. 35521



Senāta Administratīvā departamenta 1935. g. spriedumi
101. 1935. g. 21. oktobrī. lijas Jasvoina sūdzība par Rīgas apgabaltiesas

1935. g. 14./21. maija spriedumu viņa sūdzībā par Rīgas pilsētas valdes lēmumu attiecībā
uz nosaukumu ,,Sanitas" minēšanu rūpniecības zīmē. (L. Nē 788.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators J. Kalacs, referē senators J.Skudre, atzinumu dod
virsprokurora biedrs E. Bite.

Lūkojis cauri lietu, izklausījis virsprokurora biedra atzinumu, Senāts atrod:
lija Jasvoins 1935. g. 5. martā Rīgas apgabaltiesai iesniegtā sūdzībā paskaidro, ka
Rīgas pilsētas valde ar savu 1935. g. 9. februāra 6020. paziņojumu esot noraidījusi viņa
lūgumu nosaukuma ,.Sanitas" ievešanai rūpniecības zīmē. Sūdzētāja uzņēmums, ķīmiskā
laboratorija Rīgā, -Lāčplēša ielā 87 pastāvot no 1925. g. ar nosaukumu ,,Sanitas". Pēc

gaoi^uzņēmuma apgrozības, viņš katru gadu izņemot 5. kategorijas rūpniecības zīmi, pie
kam tajā vienmēr minēts nosaukums ,,Sanitas ". 1935. g. pilsētas valde pieprasījusi,
lai sūdzētājs izņemot vai nu 4. kategorijas rūpniecības zīmi, ja vēloties paturēt nosaukumu
,,Sanitas", jeb lai atsakoties no nosaukuma ,,Sanitas ", ja vēloties izņemt 5. kategorija?
rūpniecības zīmi. Pēc Nod. nolik. 193. un 289. p. pie aplikšanas esot jāievēro vienīgi
gada tirdzniecības apgrozība un likums nemaz neaprobežojot 5. kategorijas uzņēmumu
ar sevišķu nosaukumu, kādēļ Rīgas pilsētas valdes lēmums esot atceļams.

Skatot cauri sūdzību un apsverot visus lietas apstākļus, Rīgas apgabaltiesa atzinusi,
ka tiesības uz firmu nodibinās tikai ar firmas ierakstīšanu tirdzniecības reģistrā. Tā kā
sūdzētājam pieder sīkuzņēmums noteik. par tirdzniec. reģ. 2. p. nozīmē, tad šāds uzņē-
mums nav ierakstāms reģistrā un līdz ar to viņam nevar piešķirt firmas ,.Sanitas" no-
saukumu. Pēc to pašu noteikumu 54. p., pastāvošie noteikumi 'par tirgotāju reģistrāciju
atcelti, kādēļ Jasvoina atsaukšanās uz Nod. nolik. 193. un 289. p. ir nevietā. Atzīstot
pilsētas valdes rīcību par pareizu, apgabaltiesa Jasvoina sūdzību noraidījusi.

I

Par so apgabaltiesas lēmumu Senātam iesniegtā pārsūdzībā Jasvoins paskaidro,
ka noteikumi par firmu (Lkr. 1933. g, 236) paredzot, ka vienpersonīgiem tirgotājiem
-obligatoriski jālietojot kā firma savs vārds un uzvārds, un tiesības uz firmu "piederot
visiem tirdzniecības-rūpniecības uzņēmumiem neatkarīgi no viņu apmēra un apgrozības
un neatkarīgi no tā, vai _ konkrētais uzņēmums jāreģistrē tirdzniecības reģistrā vai pil-
sētas valdē. Jasvoins lūdz apgabaltiesas lēmumu atcelt un uzdot pilsētas valdei viņa
prasību apmierināt.

Izspriežot šo lietu, jāievēro: Saskaņā ar noteik. par tirdzn. reģistru (Lkr. 1934. g.
145) 54. p., kādi noteikumi 1934. g. 1. augustā ir stājušies spēkā, atcelti pastāvošie no-
teikumi par tirgotāju reģistrāciju. Pēc Šo noteikumu 2. panta tirdzniecības reģistrā

^?^^
ierakstāmi visi tirgotāji, kas uzskatāmi par tādiem, saskaņā ar,,noteik. par tirgotājiem",
izņemot vienpersonīgus tirgotājus, kuru uzņēmums nepārsniedz sīkuzņēmuma apmērus.
Noteikumu par firmu (Lkr. 1933. g. 236) 2. p. nosaka, ka tirgotājam vienam pašam pie-
derošā tiesība uz firmu nodibinās ar firmas ierakstīšanu tirdzniecības reģistrā. ,.No-
teikumu par tirgotājiem'(Lkr. 1933. g. 237) 5. panis paredz, ka noteikumi par firmu

^^^
Lkr. 1933. g. 236) neattiecas uz personām, kuru uzņēmums nepārsniedz sīkuzņēmuma

^apmērus un sīkuzņēmuma robežas nosaka finanču ministrs saziņā ar tieslietu ministru.
Finanču ministrs noteiktā kārtībā ar savu rīkojumu (,,V. V." 1934. g. 164. num.) noteicis,
ka par sīkuzņēmumiem uzskatāmi visi V kategorijas tirdzniecības un VI kategorijas
rūpniecības, kā arī IV kat. tirdzniecības un V kat. rūpniecības uzņēmumi, ja abu pēdējc
apgrozījums nepārsniedz Ls 30.000. Tālāk ,,noteikumu par tirdzniecības reģistru"
51. p. nosaka, ka tirgotāji, kuru firma reģistrēta attiecīgā pilsētas valdē, pirms šā likuma
izsludināšanas, var paturēt savu līdzšinējo firmu negrozītu. Instrukcijas pie minētiem
noteikumiem (,,V. V." 1934. g. 156. num.) 9. p. nosaka, ka firmām, kas vēlas izlietot
tiesību paturēt savu līdzšinējo nosaukumu negrozītu, jāiesniedz pieteikums reģistra
tiesnesim ne vēlāk kā līdz 1934. g, 15, augustam, pievienojot attiecīga nodokļu inspektora
apliecību, ka uzņēmums pēc sava apgrozījuma un kategorijas ierakstāms tirdzniecības
reģistrā, pie kam no šī pienākuma atsvabinātas tikai firmas, kas iesniedz I—III kat.
tirdzniecības un I—IV kat. rūpniecības zīmes (t. p. instr. 7. p.). Tādēļ, ja firmām, kuru
apgrozījums vai kategorija neatbilda noteikumiem par tirgotājiem un tirdzniecības
reģistru, bet kuras vēlējās savu firmu nosaukumus paturēt, — 1934. g. jūlija un

a augusta mēnešos vajadzēja izpirkt augstākas, noteikumiem atbilstošas, tirdzniecības
zīmes un līdz 15. augustam pieteikt firmas reģistrēšanai, bet 1935.g. atjaunot tirdznie-
cības vai rūpniecības zīmi jau atbilstošu noteikumiem. Sīkuzņēmumiem tirdzniecības
vai rūpniecības zīmes var izsniegt tikai uz īpašnieka vārdu, bet nevis uz firmas vārdu.
Sūdzētāja uzņēmuma apgrozījums nav Ls 30.000, bet saskaņā ar III iec. nod. inspektora
ziņojumu, tikai Ls 18.000, tā tad viņa uzņēmums ietilpst sīkuzņēmumos, kādēļ, saskaņā

:?! An'' min. noteik. par tirdzniecības reģistru 2. pantu un instrukcijas 7. §, tāds uzņēmums
"nav reģistrējams. Sūdzētājs nav ievērojis Instrukcijas pie noteik. par tirdzn. reģistru

9. § un nav pieteicis firmu reģistrēšanai, kādam nolūkam viņam 1934. g. līdz 15. augustam
bija jāizpērk IV kat. rūpniecības zīme un uzņēmums jāpieteic reģistra tiesnesim. Noraidot
šādos apstākļos Jasvoina lūgumu ierakstīt V kat. rūpn. zīmē firmas nosaukumu ,,Sanitas '
Rīgas pilsētas valde ir rīkojusies saskaņā ar minētiem likumu un instrukciju noteikumiem,

£?»**. kādēļ apgabaltiesa, apstiprinot pilsētas valdes lēmumu un noraidot Jasvoina pārsūdzību,
ir rīkojusies pareizi. Šo apsvērumu dēļ Senāts, pamatojoties uz Lik. par administratīvām
tiesām 54. un 56. p.. nolemj: lijas ļasvoina sūdzību atstāt bez ievērības.

102. 1935. g. 21. oktobrī. Alīnas Dīdrichsons sūdzība par Galvenās ienākuma

nodokļa komisijas lēmumu 1934. g. ienākuma nodokļa uzlikšanas lietā. (L. Ne 808.)
Sēdi vada-priekšsēdētājs senators J. Kalacs, referē senators K. Pūriņš, atzinumu

dod virsprokurora biedrs E. Bite.
Lūkojis cauri lietu, izklausījis virsprokurora biedra atzinumu, Senāts atrod:
Sūdzētāja Alīna Dīdrichsons uzdevusi savus 1933. g. brutto ienākumus no nekus-

tamas mantas Ls 15.117, bet izdevumus Ls 14.298, atlikums Ls 867. Pēc pilsētu nekust,
mantas nodokļa komisijas aprēķina skaidrs ienākums no tās pašas nek. mantas kopā ar
nepilngadīgu meitu Ls 1997,96.'Rīgas XI iec. ienāk, nodokļa komisija, pamatojoties uz
Nodokļu nolik. 33. p. 2. piez. noteikusi Dīdrichsons 1933. g. ienākumu novērtēšanas
ceļā, iepriekš atskaitot samaksāto dzīvokļa nodokli Ls 28 uz Ls 3772, no kādas summas
aprēķināts 1934. g. ienākuma nodoklis Ls 199,80. Savu lēmumu iecirkņa komisija
motivējusi ar to, ka maksātājas deklarētais ienākums Ls 867 un tāpat ari iecirkņa pil-
sētas nekustamas mantas nodokļa komisijas noteiktais skaidrais ienākums no nekus-
tamas mantas Ls 1997,96 nestāv nekādā samērā ar A. Dīdrichsons dzīves izdevumiem,
jo tā apdzīvo 4istabu dzīvokli un dzīvo ļoti turīgi. A. Dīdrichsons iebildumu iec. komisija
noraidījusi. Pārsūdzībā Galvenai ienāk, nodokļa komisijai Dīdrichsons paskaidrojusi,
ka viņas vienīgais ienākuma avots ir viņas uzrādītā nekustamā manta Rīgā, ka viņa
no šās nekustamās mantas ienākuma pārtiek; iepriekšējā gadā viņai uzlikts ienākuma
nodoklis Ls 87,80 pie Ls 160 21 liela brutto ienākuma, bet 1933. g. skaidrs ienākums,

ls iec

j. sakarā ar īres cenu krišanos samazinājies — tas nepārsniedzot zuuu, mgusi .

komisijas lēmumu atcelt un viņu no ienākuma nodokļa atbīvot. Galvenā ienākuma no-
dokļa komisija, skatot cauri pārsūdzību, iec. komisijas lēmumu apstiprinājusi, pievieno-
joties iecirkņa, komisijas motīviem. Par šo Galvenās komisijas lēmumu A Dīdrichsons
iesniegusi Senātam pārsūdzību, kurā paskaidro: Viņas vienīgais ienākuma avots

. esot nekustama manta, un tā komisijai esot labi zināma. Nekustamas mantas nodokļa
m komisija esot noteikusi ienākumu no namiem Ls 1997,85, bet tā kā šī summa nepārsniedz

Ls 2000, tad viņa ar ienāk, nodokli neesot apliekama. Galvenā komisija, noraidot viņas
pārsūdzību , esot pārkāpusi -Nodokļu nolik. 33. p., kāpēc lūdz Senātu atcelt Galvenās
ienākuma nodokļa komisijas lēmumu. .

A. Dīdrichsons sūdzība pelna ievērību. Saskaņā ar Nodokļu nolik. 33 p. l. piez.,
apliekamo ienākuma summa nodokļu komisija var noteikt pēc maksātajā dzīves izde-
vumiem tikai tādos gadījumos, ja viņš iesniegtā paziņojumā uzrādījis tādu ienākuma
summu, kura nestāv nekādā samērā ar 'viņa dzīves izdevumiem, vai nemaz nav iesniedzis
paziņojumu. Piemērojot minētā 33. p. 2. piezīmes nosacījumus, nodokļa komisijai jāuz-
rāda savā lēmuma motīvos tādas zinas, pēc kurām būtu iespējams nepārprotami un pār-
liecinoši konstatēt apliekamās personas dzīves izdevumu summu, jo preteja_ gadījuma

*» Senātam nav iespējams pārbaudīt nodokļu komisijas lēmuma pareizību. Minēto likuma

pantu var piemērot, starp citu, tikai tādā gadījumā, ja deklarētā ienākuma summa
nestāv nekādā samērā ar apliekamās personas dzīves izdevumiem. Likumā nav
minēts skaitlisks samērs, kādā jābūt deklarētam ienākumam ar dzīves izdevumiem, lai
varētu piemērot minēto pantu. Bet vārds ,,nekādā" tomēr norāda, ka dzīves izdevumu
summai vajaga būt aplikšanas gadījumā ievērojami lielākai nekā deklarētais ienākums.
Attiecībā uz sūdzētāju Dīdrichsons, ne iecirkņa, ne Galvenās ienākuma nodokļa komisijas
lēmumā nav atrodamas nekādas konkrētas ziņas, pēc kurām varētu taisīt pamatotu
lēmumu par viņas dzīves izdevumu apmēru. Komisijas aizrādījums, ka sūdzētāja ap-
dzīvojot 4 istabu dzīvokli, vien vēl nedod dzīves izdevumu mērogu, ja komisija neko
nemin par šā dzīvokļa vērtību. Ja komisijai, pēc viņas apgalvojuma, labi zināmi sūdzē-
tājas dzīves izdevumi, tad bija nepieciešams komisijas rīcībā esošās ziņas uzrādīt komi-
sijas lēmuma motīvos, lai Senāts varētu pārbaudīt komisijas atzinumu pareizību.

^
Uz

Nodokļu nolik. 112. p. pamata izdotos finanču ministra noteikumos paredzētas zināmas
ekspluatācijas izdevumu normas, kas ievērojams, aprēķinot nekustamas mantas ienesu
pilsētās. Saskaņā ar Nodokļu nolik. 33. p. nosacījumiem šīs izdevumu normas respek-
tējamas, arī ienākuma nodokli uzliekot, ja maksātājs nav vedis grāmatas par saviem
ienākumiem un izdevumiem, vai ar grāmatas vedis nepareizi. Minētas izdevumu normas
izkalkūlētas tā, lai nama īpašniekam būtu iespējams uzturēt to pilnīgā kārtībā (skat.
Nodokļu nolik. 112. p.). Visi varbūtējie un ekspluatācijas izdevumu normās paredzētie
izdevumi faktiski neatkārtojas katru gadu, piem., lielāki remonti, kāpēc nama īpašniekam
zināmā laika periodā var rasties iespēja izlietot zināmu daļu no nama ienākumiem,
kura likumā paredzēta ekspluatācijas izdevumiem, citām savām vajadzībām. Bet šī
tikko minētā ienākuma zināma daļa, t. i. ekspluatācijas izdevumi nav ar ienākuma
nodokli apliekami. Bez tam ekspluatācijas izdevumos iekalkulētas arī Nodokļu nolik.
14. p. pielikumā paredzētās normas nekustamas mantas vērtības dzēšanai, kas arī ir
brīvas no ienākuma nodokļa (Nod. nolik. 33. p.). Tā tad sūdzētāja varēja izdot savas
dzīves vajadzībām, neatkarīgi no izdevumiem nama ekspluatācijai, ne tikai nekustamas
mantas nodokļu komisijas izrēķināto un apliekamo ienesu no viņas nekustamas mantas,
bet arī likumā'paredzēto atskaitījumu nama amortizācijai un daļu no rezervētiem nama
ekspluatācijas izdevumiem, kas kopā ņemot varēja ne tikai līdzināties, bet varbūt arī
pārsniegt to summu, kuru komisija pieņēmusi, kā sūdzētājas dzīves izdevumus. Šādos
lietas apstākļos nav pamata komisijas atzinumam, ka sūdzētājas deklarētais, t. i. pēc
ziņām konstatētais ienākums nestāv nekādā samērā ar viņas dzīves izdevumiem, kāpēc
Galvenās ienākuma nodokļa komisijas lēmums aiz Nodokļu nolik. 33. p. 2. piezīmes
noteikumu pārkāpuma nav atstājams spēkā.

Ievērojot visu augšā izteikto un pamatojoties uz Nodokļu nolik. 41. p., Senāts
nolemj: pārsūdzēto Galvenās ienākuma nodokļa komisijas lēmumu atcelt un uzdot
viņai taisīt jaunu lēmumu šajā lietā.

103. 1935. g. 21. oktobrī. Jēkaba Irbes sūdzība par Jelgavas apgabaltiesas
1935. g. 4. marta spriedumu Jēkaba Irbes sūdzībā par Jēkabpils pilsētas galvas 1934. g.
2. jūnija lēmuma atcelšanu. (L. Ne 820.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators J. Kalacs, referē senators J. Skudre, atzinumu
dod virsprokurora biedrs E. Bite.

Lūkojis cauri lietu, izklausījis virsprokurora biedra atzinumu, Senāts atrod:
Sūdzētājs Jēkabs Irbe savā 1934. g. 16. jūnijā Jelgavas apgabaltiesai iesniegtā sūdzībā
par Jēkabpils pilsētas galvas 1934. g. 2. jūnija lēmumu apgalvo, ka viņš ar Jēkabpils
pilsētas domes 1926. g. 6. septembra lēmumu esot pieņemts par Jēkabpils pilsētas
elektriskā tīkla pārzini " un šo amatu nepārtraukti izpildījis līdz 1934. g. 1. jūnijam, kad
ar Jēkabpils pilsētas galvas 1934. g. 2. jūnija 16. rakstu tam paziņots, ka pilsētas galva,
pamatodamies uz pašvaldības darbinieku dienesta likuma 30. p. un Noteikumiem par
pilsētu pašvaldību darbības ierobežošanu izņēmuma stāvokļa laikā 4. §, esot atlaidis to
no amata. Šo pilsētas galvas lēmumu sūdzētājs atzīst par nelikumīgu un atceļamu
aiz šādiem pamatiem. Ar ,,Valdības Vēstneša" 1934. g. 25. maija 113. num. izsludi-
nātiem noteikumiem par pilsētu pašvaldību darbības ierobežošanu izņēmuma stāvokļa
laikā ar minēto datumu skaitoties par atceltiem visi vēlētie pilsētu valžu locekļi un
tā kā līdz šai dienai jauni neesot iecelti, tad arī laikmetā no minēto noteikumu izsludinā-
šanas dienas līdz šim laikam Jēkabpilī neesot likumīgas valdes un tāpēc arī Jēkabpils
pilsētas valde viņu 1934. g. 1. jūnijā nevarējusi atlaist no amata, jo tajā laika Jēkabpils
pilsētas valdes neesot bijis. Tāpat nepareiza esot pilsētas galvas atsaukšanās uz augš-
minēto noteikumu 4. p., jo minētais punkts dodot galvām tiesības pieņemt darbiniekus
un atlaist nevajadzīgos, bet nedodot tiesības uzlikt darbiniekiem sodus disciplinārā
kārtā, jo šīs funkcijas ar augšminētiem noteikumiem esot uzliktas, kā tas redzams no
minēto'noteikumu 5. un 6. punkta, Iekšlietu ministrijai. Tā tad pilsētas galva, lemjot
par viņa, sūdzētāja, atlaišanu no elektriskā tīkla pārziņa amata, esot pārkāpis savas
varas robežas, jo viņu, kā pašvaldības darbinieku, saskaņā ar noteikumu par pils.
pašvald. darbības ierob. izņ. stāv. laikā 6. p., varot par atklātām pretlikumībām, nolai-
dībām vai vilcināšanos pienākumu izpildīšanā sodīt tikai iekšlietu ministrs. Tādēļ
Jēkabs Irbe ir lūdzis Jelgavas apgabaltiesu: atcelt Jēkabpils pilsētas galvas 1934. g.
2. jūnija lēmumu, ar kuru sūdzētājs atlaists no Jēkabpils elektriskā tīkla pārziņa amata.

Jēkabpils pilsētas valde, atrodot sūdzību par nepamatotu, savā rakstiskā paskai-
drojumā lūdz to atraidīt, paskaidrodama, ka sūdzētājs esot ievelēts par pilsētas
elektriskā tīkla pārzini-elektromontieri no domes 1926. g. 6. septembrī, lai gan viņa
pieņemšana dienestā pēc likuma piekritusi pilsētas domei, un atlaists no amata ne-
apmierināta darba dēļ.

Apsverot un pārbaudot visus lietas apstākļus un pierādījumus, Jelgavas apgabal-
tiesa savā 1935. s. 4. marta sēdē atzinusi (ēkaba Irbes sūdzību par nepamatotu un to

atstāļusi bez ievērības.
Par šo apgabaltiesas spriedumu sūdzētājs Jēkabs Irbe Senātam iesniegta sūdzībā

atkārto apgabaltiesai izteiktos apsvērumus un lūdz apgabaltiesas spriedumu atcelt.
Ievērojot: ka, saskaņā ar Pils. pašv. darbinieku dien. lik. (Lkr. 1931. g. 54) 30. p.,

darbinieks, kas pienācīgi' neizpilda dienesta pienākumus, vai piedauzīgi izturējies
atklātībā, sodāms, neatkarīgi no vispārējo likumu nosacījumiem, disciplinārā kārtā
saskaņā ar disciplinārsodu lik.; ka pēc disciplinārsodu likuma II d. 1. p., līdz attiecīgas
disciplīnāriestādes nodibināšanai disciplinārsodus uzliek iestāde vai amatpersona, no
kuras atkarājas sodāmā darbinieka iecelšana; ka pēc pilsētu pašv. lik. (Lkr. 1930. g. 183)
52. ' p. 6. pk., pilsētas valdei piekrīt pieņemt un atlaist pilsētas pašvaldības iestāžu
darbiniekus; ka pēc noteik. par pilsētu pašv. darb. ierob. izņēmuma stāvokļa laikā
(Lkr. 1934. g. 142) 4. p., šīs tiesības ir piešķirtas p ilsētas galvām; ka no lietas redzams,
ka par Jēkabpils pilsētas galvu ir iecelts ar iekšlietu ministra 1934. g. 28. maija rezo-
lūciju Kārlis Lamberts un saskaņā ar not. par pilsētu pašv. darb. ierobežošanu izņēmuma
stāvokļa laikā 4. p. piezīmi, līdz pārējo valdes locekļu iecelšanai valdes kompetences
piekrīt ieceltam pilsētas galvām; ka uz šā pamata Jēkabpils pilsētas galva, atlaižot
Jēkabu Irbi no Jēkabpils elektriskā tīkla pārziņa amata no 1934. g. 1. jūnija, ir rīkojies

kā iecelts pilsētas galva un, izlietojot bijušās Jēkabpils pilsētas valdes veidlapu, ir ziņojis
Irbēm, ka viņu ir atlaidusi Jēkabpils pilsētas valde, lai gan faktiski to ir izdarījis pilsētas
galva ar savu rezolūciju; ka maldīgs ir sūdzētāja Jēkaba Irbes uzskats, ka ar noteik.
par pilsētu pašv. darbības ierobežošanu izņēmuma stāvokļa laikā izdošanu, pilsētas
pašvaldības darbiniekus disciplinārā kārtā var sodīt tikai iekšlietu ministrs, jo minēto
noteikumu nolūks nav bijis sašaurināt pilsētas valdes vai pilsētas galvas kompetenci,
bet gan paplašināt un noteikumu 5. un 6. p. attiecas uz tiem darbiniekiem, kurus pilsētas
valde vai pilsētas galva ar savu varu nevar sodīt; ka sūdzētāja atsaukšanās uz to, ka
viņu savā laikā esot pieņēmusi dienestā Jēkabpils pilsētas dome un ka pēc vispār pieņemtā
principa tikai dome viņu varētu atlaist no amata, nepelna ievērību, jo sūdzības iesnie-
dzēja pieņemšana darbā savā laikā atkarājās no pilsētas valdes un ja pēdējā nodevusi
kandidāta izraudzīšanu šim amatam pilsētas domei, tad tas šajā gadījumā nevar iero-
bežot pilsētas galvas tiesības viņu disciplinārā kārtā atlaist no amata; ka tādēļ pilnīgi
pareizi Jelgavas apgabaltiesa ir atstājusi bez ievērības Jēkaba Irbes sūdzību par viņa
atlaišanu no amata un tā kā otrā instancē lietas apstākļi nav grozījušies, tad arī sūdzība
Senātam ir atstājama bez ievērības, kādēļ Senāts nolemj: Jēkaba Irbes sūdzību
atstāt bez ievērības.



104. 1935. g 19. novembrī. Morducha Tarachoviča sūdzība par Tautas

labklājības ministrijas lēmumu pensijas piešķiršanas lietā. (L. Ne 382.)
Sēdi vada priekšsēdētājs senators J. Kalacs, referē senators F. Vesmanis, atzi-

numu dod virsprokurora biedrs E. Bite.
Lūkojis cauri lietu, izklausījis virsprokurora biedra atzinumu

^
un ievērojot: ka,

saskaņā ar lik. par pensijām L. d. 1. p. 9. pk., uz šajā likumā paredzētiem noteikumiem
tiesība uz pensiju ir pašvaldību un to savienību darbiniekiem, kas saņem noteiktu mēneša
algu, neatkarīgi no tā, vai viņi iecelti vai ievēlēti savos amatos, vai darbojas uz brīva
līguma, ja attiecīgai pašvaldībai nav savas pensijas kases; ka šajā gadījumā no lietas
redzams, ka Morduchs-Vulfs Tabachovics strādājis Daugavpils pilsētas pašvaldības
grāmatspiestuvē kā I šķiras burtlicis, t. i *kā amatnieks no 1920. g. 4. janvāra līdz
1934. g. 10. jūlijam — 14 gadus 6 mēn. 6 dienas un no dienesta atvaļināts amata likvi-
dēšanas dēļ; ka M. Tabachovics visu augšā uzrādīto laiku ir saņēmis noteiktu mēneša
algu, no kuras, laikā no 1931. g. 1. septembra līdz sūdzētāja atlaišanas dienai, izdarītas
iemaksas pensiju fondam (sk. Daugavpils pilsētas valdes 1935. g. 9. septembra
S. 1843./245. rakstu); ka tā tad M. Tabachovics, pretēji Tautas labklājības ministrijas
uzskatam, atzīstams par pašvaldības darbinieku, kura pensijas tiesības regulējamas pēc
lik. par pensijām īd. 1. p. 9. pkta noteikumiem; ka nepelna ievērības ministrijas atsauk-
šanās uz pensiju likuma 1. panta 2. piezīmi, jo tur ir runa vienīgi par valsts iestāžu
un uzņēmumu strādniekiem un amatniekiem, kamēr šajā gadījumā lieta grozās ap
pašvaldības darbinieku ar noteiktu mēneša algu; ka, noraidot M. Tabachoviča pensijas
pieprasījumu, Tautas labklājības ministrija rīkojusies pretēji augšā min. lik. noteiku-
miem, kādēļ viņas lēmums nav atstājams spēkā, Senāts nolemj: Tautas labklājības
ministrijas lēmumu atcelt un uzdot viņai taisīt jaunu lēmumu šajā lietā.

105. 1935. g. 19. novembrī. Artura Bāra sūdzība par tautas labklājības ministra
lēmumu pensijas piešķiršanas lietā. (L. Ne 757.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators J. Kalacs, referē senators F. Vesmanis, atzinumu
dod virsprokurora biedrs E. Bite.

Lūkojis cauri lietu, izklausījis virsprokurora biedra atzinumu un ievērojot: ka,
saskaņā ar lik. par pensijām I d. 47. p., pensiju aprēķina pēc tām algu normām, kādas
pastāvējušas dienesta atstāšanas laikā, un pie tam no augstākā, t. i. augstāko amatu
algām, kādu pensionējamā persona saņēmusi Latvijas pastāvēšanas laikā, pie kam
pensiju aprēķina no summas, kādu dabū 5 gadu algu saskaitot un dalot ar 5; ka pēc
noteikumu par algas paaugstinājuma neizmaksu darbiniekiem, kas tiesību uz pa-
augstinātu algu iegūst uz nokalpoto gadu vai izglītības pamata (Lkr. 1933. g. 39 ar
Lkr. 1935. g. pārgroz. 47) 1. p., valsts darbiniekiem, kas pēc 1933. g. 31. marta pa-
augstināmi amatu kategorijām vai grupām noteiktās pakāpēs uz nokalpoto vai prakses
gadu vai uz augstskolas izglītības pamata, algas pēc attiecīgas augstākas pakāpes izmak-
sājamas tikai sākot ar 1936. g. 1. aprīli, bet bijušo darbinieku pensionēšanas gadījumā,
jāņem vērā pakāpe, kuru viņi ieguvuši pēc 1933. g. 31. marta (Min. noteik. 5. p.); ka šajā
gadījumā Tautas labklājības ministrija ar savu 1935. g. 22. jūlija lēmumu piešķirusi
Arturam Bāram par pensijas izdienā ieskaitāmiem 35 gadiem pensiju 80% apmērā no
augstākās piecu gadu laikā saņemtās algas pēc valsts ierēdņu un kalpotāju septītās
(VII) algu kategorijas III pakāpes summas, pieskaitot '/8 apmērā sevišķas revīzijas
piemaksu — Ls 49,62 mēnesī, t. i. Ls 357,30 mēnesī, skaitot no 1935. g. 1. jūlija —
dienas, līdz kurai izmaksāta alga; ka pensiju aprēķinot, Tautas labklājības ministrija
vadījusies vienīgi no augšā min. noteikumu 1. un 2. p. noteikumiem, bet ignorējusi min.
noteikumu 5. pantu, kurš pensionējamiem darbiniekiem paredz zināmas privilēģijas,
proti, atļauj aprēķināt algu pēc pakāpes, kādu minētie darbinieki ieguvuši arī pēc 1933. g.
31. marta: ka tādēļ sūdzētāja aizrādījums, ka Tautas labklājības ministrijai bija jāap-
rēķina pensija nevis pēc VII algu kategorijas III pakāpes summas, bet pēc VII kategorijas
IV pakāpes, kādu viņš ieguvis 1933. gada 1. aprīlī, ir pamatots; ka*līdz ar to Tautas
labklājības ministrijas 1935. g. 22. jūlija lēmums, kā taisīts, neievērojot augšā minēto
noteikumu 5. p., nav atstājams spēkā, Senāts nolemj: tautas labklājības ministra
lēmumu atcelt un uzdot viņam taisīt jaunu lēmumu šajā lietā.

106. 1935. g. 19. novembrī. Teodora Līventāla pilnvarnieka zv. adv. A. Rot-
berga sūdzība par Centrālās zemes ierīcības komitejas lēmumu algas izmaksas lietā,
(L. Ne 772.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators J. Kalacs, referē senators K. Pūriņš, atzinumu
dod virsprokurora biedrs E. Bite.

Lūkojis cauri lietu, izklausījis virsprokurora biedra atzinumu, Senāts atrod:
sūdzētājs Teodors Līventāls 1935. g. 22. martā iesniedzis Centrālai zemes ierīcības komi-
tejai lūgumu, kurā paskaidro, ka viņš atsvabināts no Centrālās zemes ierīcības komi-
tejas locekļa pienākumiem, saskaņā ar agrārās reformas likuma IV daļas pārgrozījumu,
publicētu ,,Valdības Vēstneša" 114. num. 1934. g. 26. maijā, ar kuru Centrālās zemes
ierīcības komitejas locekļu skaits samazināts no 12 uz 5. 1935. g. 24. 'aprīlī viņš saņēmis
avansu Ls 300,—, par kuru gribējis norēķināties, kādēļ griezies Centrālās zemes ierīcības
komitejas kancelejā, kur viņam paskaidrots, ka viņam pienākoties: alga par maija
mēnesi līdz 26. datumam Ls 96 un komandējuma nauda Ls 37, kopā Ls 133,10,
kāpēc viņam no saņemtā avansa jāatmaksājot Ls 166,90. Šo aprēķinu viņš atzīstot par
nepareizu. Alga viņam esot jāizrēķina ne līdz viņa vietas likvidācijas dienai, bet gan pēc
Civildienesta nolikuma noteikumiem, t. i. ari par neizlietoto atvaļinājumu un šā noli-
kuma 62. p. minēto laiku uz priekšu. Lūdzis Centrālo zemes ierīcības komiteju norēķi-
nāties ar viņu saskaņā ar minētiem civildienesta noteikumiem. Centrālā zemes ierīcības
komiteja viņa lūgumu noraidījusi, aizrādot, ka uz T. Līventālu Civildienesta nolikums
nav attiecināms.

Par šo lēmumu T. Līventāls iesniedzis Senātam pārsūdzību, kurā paskaidro, ka
Centrālā zemes ierīcības komiteja, noraidot viņa lūgumu, esot pārkāpusi Civildienesta
nolik. 18., 20., 21. un 62. pantu. Lūdz Centrālās zemes ierīcības komitejas 1935. g.
19. jūnija lēmumu atcelt un uzdot tai taisīt viņa lietā jaunu lēmumu.

Ievērojot: ka Centrālā zemes ierīcības komiteja neietilpst ,,Zemkopības ministrijas
iekārtā" un līdz ar to viņas locekļi nav atrodami Valsts civildienesta nolikumā 7. p.
2. piezīmes II pielik. minētā Valsts civildienesta amatu sarakstā; ka šī komiteja pastāv
uz agrārās reformas lik. IV d. pamata un ir publiski-administrātīva iestāde, kas sastā-
dījusies no valdības, pašvaldību pārstāvjiem un Saeimas locekļiem; ka pēc Civildienesta
nolik. 1. p. 2. d. personas, kuras nav ieskaitītas valsts civildienestā likumā paredzētā
kārtībā, bet pieņemtas uz sevišķiem nosacījumiem par valsts civīliestāžu darbiniekiem
šā nolikuma nozīmē neskaitās; ka tādā kārtā uz T. Līventālu Valsts civildienesta noli-
kuma noteikumi nav attiecināmi, jo T. Līventāls piedalījies Centrālās zemes ierīcības
komitejā kā pilsētu un miestu kongresa ievēlēts pārstāvis; ka agr. ref. lik. neparedz
Centrālās zemes ierīcības komitejas locekļiem atvaļinājumus; ka šādos apstākļos Cen-
trālā zemes ierīcības komiteja, noraidot T. Līventāla lūgumu, nekādu likuma pārkāpumu
nav pielaidusi, kādēļ sūdzība Senātam kā nepamatota noraidāma, Senāts nolemj:
Teodora Liventāla sūdzību atstāt bez ievērības.

107. 1935. g. 19. novembri. Jelgavas kredītsabiedrības pilnvarnieka zv. adv.
R. Šlachata sūdzība par Galvenās tirdzniecības-rupniecības nodokļa komisijas lēmumu
attiecībā uz 1932. darbības gada apliekamai peļņai pieskaitītiem Ls 10196. (L. Ne 922.j

Sēdi vada priekšsēdētājs senators J. Kalacs, referē senators K. Pūriņš, atzinumu
dod virsprokurora biedrs E. Bite.

Lūkojis cauri lietu, izklausījis virsprokurora biedra atzinumu, Senāts atrod:
Nodokļu departaments, pārbaudot sūdzētājas Jelgavas kredītsabiedrības iesniegto
gada pārskatu par 1932. darbības gadu apliekamai peļņai, starp citu, pieskaitījis zaudē-
jumos norakstītus 1931. g. protestētus vekseļus, kopsummā Ls 10456. Galvenā komisija,
pārbaudot uz sūdzētājas sūdzības pamata lietas apstākļus, Nodokļu departamenta
lēmumu atzinusi par pareizu un to apstiprinājusi. Par šo' Galvenās komisijas lēmumu
sūdzētāja iesniegusi Senātam pārsūdzību, kurā paskaidro sekojošo. Galvenā komisija
nepareizi esot pieskaitījusi peļņai 1932. g. pārskatā uzrādītos zaudējumus, kas cēlušies
no parādniekiem Jāņa Lapsas — Ls 2196, Jāņa Strupjā Ls 3700 un Jāna Šēfera Ls 4300

kopā Ls 10196. Minētām personām aizdevumi bijuši nodrošināti ar obligācijām uz
nekustamu mantu, kaut gan vekseļi tikuši protestēti 1931. g., bet tad vēl sūdzētāja neva-
rējusi konstatēt zaudējumu apmēru un to konstatējusi 1932. g., kad iesākusi obligācijas
laist piedzīšanā. Lūdz Galvenās komisijas lēmumu Nod. nolik. 255. p. 13. pk. pārkāpuma
dēļ atcelt.

Jelgavas kredītsabiedrības sūdzība pelna ievērību. Saskaņā ar Nodokļu nolikuma
255. p. 13. pk. nosacījumiem no ieņēmuma atrēķina apšaubāmos parādus, kuri uzrādīti
gada pārskatā, un faktiskus zaudējumus, ja tie konstatēti pārskata gadā. Kā redzams'
no minētā lik. panta, tajā minētas divas norakstījumu kategorijas: apšaubāmie
parādi un faktiskie zaudējumi; likumā gan nav tuvāk aprādits, kādi īsti parādi
uzskatāmi par apšaubāmiem, bet šis apstāklis vēl nedod pamatu identificēt apšaubāmus
parādus ar faktiskiem zaudējumiem. Par faktiskiem zaudējumiem atzīstamas, starp
citu, tādas prasības, kuras nav iespējams piedzīt, tās norakstāmas no uzņēmuma ieņē-
muma, ja šādi zaudējumi konstatēti pārskata gadā. Kas zīmējas uz apšaubāmiem'
parādiem, tad tie pēc minētā lik. panta izpratnes nav vēl uzskatāmi par tādiem parādiem ,
kuru realizēšana būtu jau neiespējama un kuri būtu jau uzskatāmi par faktisku zaudē-
jumu; kādos apmēros tos izdosies iekasēt vai piedzīt, to rādīs nākotne. Apšaubāmie
parādi, kuri uzrādīti gada pārskatā, norakstāmi no ieņēmuma pie uzņēmuma apliekamās
peļņas aprēķināšanas, bet to iekasēšanas vai piedzīšanas gadījumā iekasētās summas,
uzrādāmas gada pārskatā un pieskaitāmas pie uzņēmuma tā gada peļņas, kurā šādas,
summas saņemtas. Ja nodokļa iestādēm rodas šaubas par uzņēmuma pārskatā uzrādīto
apšaubāmos parādos norakstīto summu pareizību, tad viņām tiesība tās pārbaudīt,
izlietojot priekš tam visus likumā paredzētos līdzekļus un veidus. Prasījumi pēc vek-
seļiem, kas pārskata gadā protestēti un līdz tā paša gada beigām nav samaksāti, atzīs-
tami par apšaubāmiem parādiem Nod. nolik. 255. p. 13. pk. nozīmē, un tie, saskaņā
ar Nod. nolik. 254. p., atskaitāmi no tā paša pārskata gada ieņēmuma. Ja uzņēmums
nav izlietojis savu Nod. nolik. 255. p. 13. pktā minēto tiesību, t. i. nav norakstījis ap-
šaubāmos parādus attiecīgā pārskata gadā, tad turpmākos gados viņš tos vairs nevar
norakstīt, jo to noliedz Nod. nolik. 254. panta nosacījumi. Ja attiecīgā pārskata gadā
nenorakstītie apšaubāmie parādi vēlāk pārvērtušies par faktiskiem zaudējumiem,
tad pēdējie norakstāmi no uzņēmuma ieņēmuma tajā pārskata gadā, kurā parādi kon-
statēti jau kā faktisks zaudējums (Nod. nolik. 254. p. un 255. p. 13. punkts). Šajā gadī-
jumā, kā tas no.lietas redzams, sūdzētāja nav norakstījusi no sava ieņēmuma 1931. dar-
bības gadā,kā apšaubāmus parādus, Jāņa Lapsas, Jāņa Strupjā un Jāņa Šēfera 1931. gadā
protestētus vekseļus, jo tie bij nodrošināti ar obligācijām, kuras vēlāk sūdzētāja laidusi
piedzīšanā un pēc tam nesegtās summas norakstījusi faktiskos zaudējumos. Saskaņā,
ar Nod. nolik. 255. p. 13. pk., kā tas jau augšā paskaidrots, sūdzētāja varēja norakstīt
attiecigā pārskata gadā protestētos vekseļus, kā apšaubāmus parādus, bet, to nedarot,
viņa nav zaudējusi tiesību norakstīt minēto personu nesegtos parādus, kā faktiskus
zaudējumus, par kādiem tie vēlāk pārvērtušies, un tie konstatēti 1932. darbības gadā.
Galvenā komisija, noraidot Jelgavas kredītsabiedrības pārsūdzību, pārkāpusi Nod..
nolik. 255. p. 13. punkta nosacījumus, kāpēc viņas lēmums nav atstājams spēkā.

Ievērojot visu augšā izteikto un pamatojoties uz Nod. nolik. 362. p., Senāts
nolemj: pārsūdzēto Galvenās tirdzniecības-rupniecības nodokļa komisijas lēmumu
atcelt un uzdot viņai taisīt jaunu lēmumu šajā lietā.

108. 1935. g. 19. novembrī. Tirdzniecības un rūpniecības akc. sab. ,,Unitas "
sūdzība par Galvenās tirdzniecības-rupniecības nodokļa komisijas lēmumu attiecībā
uz 1933. darbības gada apliekamai peļņai pieskaitītiem Ls 17600. (L. Ne 923.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators J. Kalacs, referē senators K. Pūriņš, atzinumu
dod virsprokurora biedrs E. Bite.

Lūkojis cauri lietu, izklausījis virsprokurora biedra atzinumu, Senāts atrod:
Nodokļu departaments pieskaitījis, starp citu, sūdzētājas peļņai Ls 17600, kurus sūdzē-
tāja norakstījusi zaudējumos, pārvērtējot savas mašīnas. Nodokļu departamenta
lēmumu akc. sab. pārsūdzējusi Galvenai tirdzn.-rūpn. nod. komisijai, paskaidrojot,
ka saskaņā ar Nod. nolik. 256. p. minētā summa norakstāma zaudējumos; mašīnas
esot pirktas 7—8 gadus atpakaļ un stipri novecojušas, to sistēmas vairs neatbilstot
tagadējām techniskām prasībām, pie kam daļa mašīnu vispār neesot vairs lietojamas
un tādēļ zaudējušas savu vērtību. Kā pierādījumu sūdzētāja iesniegusi pārvērtēšanas
aktu līdz ar rēķiniem par mašīnu iepirkšanas cenām. Lūdza atcelt Nodokļu departa-

menta lēmumu par minētās summas pieskaitīšanu apliekamai peļņai. Galvenā komisija
Nodokļu departamenta lēmumu atzinusi par pareizu un akc. sab. ,,Unitas" pārsūdzību
noraidījusi, motivējot savu lēmumu ar to, ka sūdzētāja nedz Nodokļu departamentam,
nedz Galvenai komisijai nav iesniegusi pierādījumus par mašīnu faktisko vērtību, bet
tikai aktu par mašīnu vērtības samazināšanos. Par šo Galvenās komisijas lēmumu
sūdzētāja akc. sab. ,,Unitas" iesniegusi Senātam pārsūdzību, kurā paskaidro, ka
akc. sab. ,,Unitas" esot iesniegusi pie 1934. g. pārskata pārbaudīšanas 7 orīģinālfaktūras
mašīnu iegādāšanās cenu pārbaudīšanai un inženiera Čachasa sastādītu aktu par mašīnu
vērtības samazināšanos, salīdzinot ar iegādāšanās vērtību; ka šo apstākli Galvenā komi-
sija neesot apsvērusi un pielaidusi līdz ar sava lēmuma motīvu nepilnību un nepareizību;
ka bez tam sabiedrība esot lūgusi izdarīt pārvērtēto mašīnu apskati uz vietas un pār-
baudīt vērtības samazināšanos caur Latvijas tirdzniecības-rupniecības kameras eksper-
tiem, bet Galvenā komisija arī šo lūgumu esot noraidījusi, kādēļ tā esot pārkāpusi Nod.
nolik. 256., 267. un 268. p. Lūdz Galvenās komisijas lēmumu atcelt.

Akc. sab. ,,Unitas" sūdzība nepelna ievērību.

Nodokļu nolik. 256. p. nosaka, ka preču ražojumu vai citu tirdzniecības priekšmetu

un ražošanas materālu, kā ari pārējās mantas pārvērtēšanu ņem vērā pie apliekamās
peļņas aprēķināšanas tajā gadījumā, ja uzņēmums iesniedz vajadzīgos pierādījumus,
ka tāda pārvērtēšana pamatojas uz faktiskām preču, materiālu un izstrādājumu cenām
un mantas faktisko vērtību. Minētais pants tā tad nosaka, ka minēto priekšmetu pār-
vērtēšanu attiecīgas nodokļa iestādes ņem vērā, ja uzņēmums iesniedz vajadzīgos
pierādījumus par pārvērtēto priekšmetu faktiskām cenām vai vērtību. Likums
neuzliek nodokļa iestādēm par pienākumu ievākt pierādījumus par pārvērtējamo preču,
materiālu un mantas faktiskām cenām vai vērtību, bet par tādiem pierādījumiem jārū-
pējas uzņēmumam pašam. Par faktiskām cenām vai vērtību pēc minētā lik. panta
atzīstamas tās cenas vai vērtība, kādas pastāv pārvērtējamiem priekšmetiem pārskata
gadā uz pārvērtēšanas dienu. Vecas, par nederīgām atzītās mašīnas nevar norakstīt
zaudējumos, iekams tās nav liktas uz pārdošanu; pēc pārdošanas starpība norakstāma
zaudējumos un tādu zaudējumu var atzīt par atskaitāmu no uzņēmuma gada ieņēmuma.
Ja tādas mašīnas liktas uz pārdošanu, bet nav bijis iespējams tās pārdot par kaut kādu
cenu, tad tās var norakstīt zaudējumos, pie tam, protams, tikai to vērtības neamortizeto-

daļu. Šajā gadījumā sūdzētāja izdarījusi savu mašīnu pārvērtēšanu, norakstot noto
vērtības zaudējumos Ls 17600, un iesniegusi Galvenai komisijai sastādīto aktu par mašīnu
vērtības samazināšanos, pie kam paskaidrojusi savā sūdzībā Galvenai komisijai, ka
mašīnas stipri novecojušās, to sistēmas neatbilstot vairs tagadējām technikas prasībām
un daļa mašīnu vispār vairs neesot lietojamas. Galvenā komisija iesniegtos pierādījumus
pārbaudījusi un sūdzībā celtos iebildumus pareizi atzinusi par nepierādītiem, jo komisijai
iesniegtā mašīnu pārvērtēšanas aktā uzrādīta gan mašīnu vērtības samazināšanās, bet
sūdzētāja nav sniegusi pierādījumus, ka minētā aktā uzrādītā mašīnu pazeminātā
vērtība atbilst mašīnu faktiskai vērtībai, kādi pierādījumi sūdzētājai bija jāsniedz
saskaņā ar Nod. nolik. 256. p. Tāpat, kā redzams no lietas, sūdzētāja nav sniegusi ne-
kādus pierādījumus, ka nederīgās mašīnas būtu liktas uz pārdošanu, lai konstatētu to
faktisko vērtību. Tādā kārtā Galvenā tirdzniecības-rupniecības nodokļa komisija,
noraidot pārsūdzību, nekādu likuma pārkāpumu nav pielaidusi, kāpēc sūdzība Senātam
kā nepamatota noraidāma.

Ievērojot izteikto un pamatojoties uz Nod. nolik. 362. p., Senāts nolemj: tirdz-
niecības un rūpniecības akc. sab. ,,Unitas" sūdzību atstāt bez ievērības.


	Valdības Vēstnesis no. 28 04.02.1936�ଘ�$桭瑸쎘㥏��
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles�Ѐ焀ଇꠁ䔇䀺崜Ѐ���㐱㐶R
	Valdības iestāžu paziņojumi. Personu saraksts,��ᄀഀ⸀ଇ�䔇넛Ѐ���〮
	Article
	Article
	Article
	Section
	Pārgrozījums valsts depozitu kontu sarakstā Latvijas bankā.�䣾㐜ꐜ灱ꐜ롱ꐜ��������0㜳�
	RĪGA.�����
	Māksla.�猀㐱〰㉥
	KURSI.
	Article
	Article
	Article
	— ~-~ (Tiesu sluāiwi ā)umL��Ԁ最ᔇ䃶訜ၓ눛
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	8. Valmieras aizsargu pulka sporta kluba
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	€i$sj iestāšu sludinājumi. ?����ㄷ㘀�ࠇЀᔀ
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	3)axāāi sluiUmmjmtmi. \ __ __-™J�䔇ꢙ츛Ѐ���ㄷ㔴
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Likumu un Ministru kabineta noteikumu krājums.�����
	Senāta Administratīvā departamenta 1935. g. spriedumi�����āࠇ뀽ᜁ������

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 6
	Adv. 3 Page 6
	Adv. 4 Page 6

	Illustrations
	Untitled


